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Kommentar från ledningen
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Framtidens livsmedelsmarknad
Foodservice-branschen drabbades särskilt hårt under covid-
restriktionerna och påverkades därefter, på grund av kriget i 
Ukraina, av stora prisfluktuationer och leveransproblem i vissa 
delar av värdekedjan.    

Under 2022/23 har vi sett en rejäl återgång till tiden före corona 
och även med bra förutsättningar för foodservice-marknaderna 
i både Danmark och Sverige. Den socioekonomiska utvecklingen i 
Danmark och Sverige skiljer sig åt, men generellt har restaurang-, 
kafé och cateringmarknaden i båda länderna utvecklats 
positivt. Den kraftiga prisökningen har ersatts av en stabilare 
utveckling av både livsmedels- och energikostnaderna, och 
försörjningstryggheten har i stort sett stabiliserats. 

År 2022/23 innebär både en återgång till det "normala" men också 
en framförhållning och beredskap för stora förändringar inom 
hållbarhetsarbetet.

Grönare initiativ i verksamheten
Vi har fortsatt att investera i eldrivna lastbilar och i slutet av 
verksamhetsåret har vi 12 ellastbilar på vägarna i Danmark. 
Under nästa verksamhetsår kommer vi att expandera till cirka 
40 ellastbilar i Danmark, vilket motsvarar 12 % av lastbilsflottan. 
Körmönstren i Sverige är annorlunda än i Danmark, framför allt 
på grund av längre sträckor per lastbil och dag. Omställningen till 
eldrift är därför mer komplex i Sverige, men även här planerar vi 
att lägga till sju ellastbilar till den svenska lastbilsflottan i slutet 
av 2024. Vi har även fortsatt att byta ut gamla kylsystem och 
investera i grönare lösningar, bland annat koldioxidsystem med 
värmeåtervinning. 

I årets rapportering kan vi lyfta fram att implementeringen av 
den miljövänliga ”Gröna” återanvändbara lådan fortfarande går 
bra. Vi har samlat in de första erfarenheterna och de ger både 
goda nyheter och idéer för förbättringar. Allmänt är kunderna 
nöjda med de stora mängder kartongavfall som de inte längre 
behöver hantera i sina kök. Förbättringspotentialen för oss som 
företag ligger i att komma ihåg att ta hänsyn till förarnas totala 
arbetsbelastning, men också ge tid till att låta nya arbetsflöden 
hitta sin plats.

På en mer hållbar arbetsplats är vi särskilt stolta över att de 
enskilda avdelningarna tar ett stort lokalt ansvar, både i form 
av donationer men också i att fler medarbetare med särskilda 
behov integreras i den normala verksamheten till gagn för alla. 
På Euro Cater hjälper vi till att skapa utrymme för alla. Dessutom 
har vi under 2022/23 tagit fram interna utbildningsfilmer för att 
förebygga arbetsskador bland våra medarbetare. 

I år har vi sett nya och innovativa produkter i webbutiken inom 
biologisk mångfald-konceptet ORIGENAL och en ökad synlighet 
för produkter och certifierade produkter som motverkar 
matsvinn. Vår mission är att göra det lätt för kunderna att servera 
sund, inspirerande och ansvarsfullt producerad mat. 

Nya krav och mer resurser 
Under de kommande åren har vi på många sätt ett nytt läge 
för hållbarhet och ESG-agendan. EU ställer ökade krav på 
hållbarhetsredovisning vad gäller omfattning, transparens och 
relevans. Vi har också börjat arbeta strukturerat med de nya EU-
kraven för cybersäkerhet, NIS2-direktivet, där implementeringen 
som livsmedelsdistributionsföretag redan är i full gång.        
 
De skärpta kraven från EU – CSRD, Due Diligence-direktiven och 
EU:s taxonomi – kräver ett nytt fokus i vår hållbarhetsstrategi. 
2022/23 blir året då vi rundar av den tidigare rapporteringen 
– både till form och innehåll – men också välkomnar en ny 
rapporteringsform för strategin. De många goda initiativ som har 
lanserats kommer naturligtvis att fortsätta och denna rapport 
följer, med mycket få undantag, fjolårets rapporteringsform.            

Under det senaste året har vi låtit genomföra en CSRD Gap-
analys. Analysen visar att det är många uppgifter som ska lösas, 
och därför har vi också tillfört ytterligare resurser och tagit de 
första stegen för att bygga en ESG-organisation som kommer att 
stärkas ytterligare under de kommande åren. 

Trevlig läsning!

Steen D. Pedersen
CEO, Dansk Cater

Henrik Ellegaard
CEO, Euro Cater

Lars Carlsson
CEO, Svensk Cater 

Respekt för mat, 
människor och miljö
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Om Euro Cater
Euro Cater är en av Nordens största 
aktörer på foodservicemarknaden 
med avdelningar i Danmark och 
Sverige. Vi säljer mer än 90 000 olika 
livsmedel, drycker och nonfood- 
artiklar till både privata och offentliga 
kök, restauranger, matsalar, hotell 
och kaféer.  
 
Lunch i matsalen, frukostbuffé på ho-
tellet, mat och dryck i kaféet och för-
packningar för matförvaring i landets 
restauranger: tusentals medborgare 
och restauranggäster i Danmark och 
Sverige kommer dagligen i kontakt 
med produkter som Euro Cater har 
sålt från våra 32 danska och svenska 
avdelningar.  

 Sedan etableringen av Euro Ca-
ter-koncernen 2006 har vi varit 
medvetna om att vår transport och 
kylverksamhet har ett betydan-
de koldioxidavtryck och att detta 
medför ansvar. Vi har under många år 
dokumenterat vår resursminskning 
genom att arbeta strukturerat med 
miljöcertifieringar enligt ISO14001 i 
hela företaget.  

Sedan 2016 har vi fokuserat på vår 
hållbarhetsstrategi för att rikta fler 
insatser. Vi vill att vårt avtryck på 
både människor och miljö runt om-
kring oss ska minska dag för dag.  

Under första kvartalet 2022 förvär-
vade KIRKBI Invest A/S, familjen Kirk 
Kristiansens holding- och invest-
mentbolag (som äger 75 % av LEGO), 
31 % av aktierna i Euro Cater-kon-
cernen och med det ägandet har vi 
fått en bra och stöttande partner på 
hållbarhetsresan.   

Värdekedjan
På Euro Cater äger vi transportked-
jan* och har distributionscentraler 
med kyl- och fryskapacitet, utöver 
det har vi en liten och specialiserad 
egen produktion anpassad efter våra 
kunders önskemål.  

Tillsammans för 
hållbar utveckling 
Det är också därför vi publicerar den 
här rapporten. Vi vill ha transparens i 
förhållande till våra ansträngningar, 
mål och åtgärder, men också i förhål-
lande till våra utmaningar. Samtidigt 
fungerar rapporten som ett verktyg 
– en ständig guide som hjälper oss att 
bli bättre och hålla fast vid våra ambi-
tioner för de mål vi sätter upp. 

Vår kärnuppgift är att erbjuda de 
varor som våra kunder efterfrå-
gar. Samtidigt försöker vi påverka, 
uppmuntra och ”puffa” våra kunder 
att välja mer hållbart idag jämfört 
med igår. Vi är en partner som alltid 
försöker påverka hur vi tillsammans 
blir bättre och höjer nivån på hållbara 
produkter i vår värdekedja – från leve-
rantörer och kunder till konsumenter 
och samhällsmedborgare. Vi vill göra 

det lätt för våra kunder att servera 
hälsosam, inspirerande och ansvars-
fullt producerad mat. Vi vill vara det 
självklara valet av den lokala foodser-
vice-partnern för kunder, anställda 
och leverantörer. 

Vår ambition är att ständigt driva och 
bidra till en positiv, konstruktiv och 
mer hållbar utveckling tillsammans.  

Jordbruk Grossister/kooperativ Producent

Återförsäljare/importörerEuro CaterRestaurang, matsal osv.

Avfallsåtervinning

Värdekedja
Vårt hållbarhetsansvar slutar inte vid dörren till 
våra avdelningar. Vi lägger störst vikt vid vår egen 
verksamhet, men försöker kontinuerligt förbät-
tra hållbarheten i alla led av vår värdekedja.
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*I den svenska delen av företaget finns det även avdelningar som använder externa transportörer.



Vår mission:
Vi gör det lätt för våra 

kunder att servera hälsosam, 
inspirerande och ansvarsfullt 

producerad mat. 

Vi vill vara det självklara valet av 
den lokala foodservice-partnern

för kunder, anställda
och leverantörer.
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Hållbarhetsstrategi

Vår hållbarhetsstrategi är inspirerad av FN:s globala mål för hållbar utveckling,  
med ett säkerställt övergripande fokus på miljö och samhällsansvar.

Med den nya strukturen har vår strate-
gi ökat fokus på miljön. Världen rör på 
sig, och inom hållbarhet har den rört sig 
särskilt för klimat och miljö. Men det be-
tyder inte att vi på Euro Cater kommer 
att ha mindre fokus på samhällsinitiativ 
och människor, vilket är anledningen 
till att vi nu kallar strategin Respekt för 
mat, människor och miljö.   

Strategins fokusområden är hållbar 
handel, hållbar drift och hållbar arbets-
plats. Från och med nästa år gör vi en 
omorganisation av områdena, så att de 
anpassas till de nya framtida rapporte-
ringskraven: klimat, cirkulär ekonomi, 
hållbart sortiment och ansvarsfull 
verksamhet. Förändringen kommer att 
synas i de nya målen och åtgärderna 
för 2023/24, samtidigt som vi fort-
farande kommer att rapportera mot 
den tidigare strukturen för i år och på 
så sätt kan vi både avrunda planerade 
aktiviteter samtidigt som vi ser fram 
emot en ny struktur nästa år. 

Inom vart och ett av fokusområdena 
har vi lanserat hållbarhetsinitiativ, som 
behandlas på de kommande sidor-
na. Här beskriver vi hur vi specifikt 
arbetar med de strategiska områdena. 
Rapporteringen av nya aktiviteter och 
åtgärder kommer att följa denna nya 
struktur, så att vi bättre kan formulera 
och stödja den utökade lagstiftningen 
och de nya EU-initierade hållbarhets-
processerna med rätt omsorg. 

Vår hållbarhetsstrategi fungerar som 
en färdplan där vi hela tiden kan mäta, 
förbättra och visa hur vi utvecklas inom 
de enskilda områdena.

Fler krav och långsiktiga mål
Fokus- och åtgärdsområdena formas 
av årligen uppdaterade analyser av 
våra intressenter, risker i värdekedjan, 
våra egna styrkor och svagheter samt 
teknisk och samhällsutveckling. 
Vi får våra indata genom en screening-
process som utkristalliserar de vikti-
gaste områdena där vi kan maximera 
vår positiva utveckling samtidigt som 
vi minskar vår potentiella negativa 
påverkan. 
 
I takt med att våra hållbarhetsambitio-
ner växer och kraven ökar kommer vi 
att fokusera på att ta fram långsiktiga 
mål för hur vi kan förbättra vårt avtryck 
på mat, människor och miljö.  

Hållbarhet är förankrat i styrelsen
Hållbarhetsarbetet är förankrat i Euro 
Caters styrelse. Härifrån delegeras an-
svaret vidare till styrelserna för Dansk 
Cater respektive Svensk Cater.  

Ansvaret för det konkreta genomför-
andet av de beslutade initiativen är för-
ankrat i styrelserna för Dansk Cater och 
Svensk Cater och sker i nära samarbete 
med de cirka 45 avdelningscheferna.
Dessutom har en styrgrupp för hållbar-
het inrättats, som består av ledning 

och yrkesrepresentanter från olika av-
delningar inom Dansk Cater och Svensk 
Cater. Styrgruppen ger löpande kom-
mentarer, introducerar nya utmaningar 
och underlättar hållbarhetsarbetet. En 
nyhet är att ett särskilt Compliance/
ESG-team har upprättats under våren 
2023, som kommer att vara till hjälp 
dagligen för de många initiativen och 
utvecklingen inom området.     

På Euro Cater har vi följande  
hållbarhetspolicyer: 
• Policy för livsmedelssäkerhet
• Policy för mänskliga rättigheter
• Policy för arbetsvillkor
• Policy för mångfald och jämställdhet
• Policy för korruptionsbekämpning
• Policy för dataetik
• Policy för miljö och klimat
• Transportpolicy
• Produktpolicyer: 
 • Ekologisk policy
 • Policy för djurvälfärd
 • Policy för fisk och skaldjur
 •  Policy för främjande av lokala 

leverantörer
 • Policy för palmolja
 • Policy för ägg 
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Hållbarhetsstrategi

Mission
Vi gör det lätt för våra kunder att servera 
hälsosam, inspirerande och ansvarsfullt 

producerad mat.

Ansvarsfull verksamhet

Klimat Cirkulär 
ekonomi

Hållbart 
sortiment
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Se vår rapportering om både primära och sekundära mål för hållbar utveckling sist i rapporten under SDG-rapportering.

Sedan 2006 har utgångspunkten i vår 
verksamhet varit att erbjuda ett brett 
sortiment med fokus på kvalitet och 
bra service. Så är det fortfarande, men 
sedan 2016 har vårt ansvarsarbete 
kontinuerligt anpassats och utökats 
i linje med de utmaningar och möj-
ligheter vi står inför som samhälle och 
bransch. 

FN:s globala mål för hållbar utveckling 
utgör ett ramverk för organisationers 
och företags hållbarhetsarbete, och i 
Euro Cater kan vårt hållbarhetsarbete 
relateras till fyra av FN:s globala mål för 
hållbar utveckling:  

Mål 3: God hälsa och 
välbefinnande 
Genom ”puffning”, 
inspiration, kunddialog 
och ökad marknads-

föring har vi en verklig möjlighet att 
påverka krögare, kockar, medarbetare 
i matsalar, inköpare i kommuner, re-
stauranggäster och samhällsmedbor-
gare att göra både ett hälsosammare 
och mer hållbart val av produkter till 
den måltid som ska serveras. Vi har 
ingen stor produktion själva, men som 
grossist har vi en stor möjlighet att 
inspirera kunder till en ansvarsfull och 

hälsosam måltid och att främja hållbara 
principer i leverantörskedjan. Läs mer 
om vårt arbete under avsnittet ”Hållbar 
handel”.  

Mål 12: Hållbar 
konsumtion och 
produktion
Varje dag konsumerar 
tusentals människor 

måltider som Euro Cater sålt råvarorna 
till, och våra varor transporteras till 
både offentliga och privata kök, restau-
ranger, kaféer och matsalar – stora som 
små – över hela Danmark och Sverige. 

Det ställer krav på de produkter vi säljer 
och att vi tar ansvar för de personer vi 
anställer. Vi tar hand om våra anstäl-
ldas säkerhet och hälsa och vi fokuse-
rar på en rak kultur och kontinuerlig 
utbildning. Vi är miljöcertifierade enligt 
ISO 14001 och fokuserar på att minska 
vår egen förbrukning av energi, vatten 
och diesel, avfall och matsvinn i vär-
dekedjan. Läs mer i avsnitten ”Hållbar 
drift” och ”Hållbar verksamhet”.   
 

Mål 13: Bekämpa 
klimatförändrin-
garna 
Som en stor aktör på 
den danska och sven-

ska livsmedelsmarknaden är vi medvet-
na om ansvaret att minska våra totala 
koldioxidutsläpp. Vi arbetar ständigt för 
att minimera vår klimatpåverkan från 
den dagliga driften. Vi förväntar oss 
detsamma av våra leverantörer och vi 
arbetar dagligen med leverantörer som 
är ambitiösa i denna fråga. Läs mer i 
avsnittet ”Hållbar drift”. 

Mål 15: Ekosystem och 
biologisk mångfald
Livet på land hotas av 
en kris för den biolo-
giska mångfalden och 

som livsmedelsgrossist har vi möjlighet 
att lyfta frågan i det lokalsamhälle där 
vi verkar. Vi stödjer och sprider aktivt 
kunskap om ekologisk produktion, nya 
sorter av frukt- och grönt samt nya och 
innovativa former av jordbruk, exem-
pelvis biodynamiska eller regenerativa 
metoder. Det är en dagordning som lig-
ger oss mycket varmt om hjärtat och där 
vi hoppas kunna utöka våra ansträng-
ningar. Läs mer om vårt nuvarande 
arbete under avsnittet ”Hållbar handel”. 

FN:s globala mål för
hållbar utveckling och 
vårt hållbarhetsarbete

E U R O  C A T E R  H Å L L B A R H E T S R A P P O R T

FN:s globala mål
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FN:s globala mål

Tillsammans med Foreningen for 
ORIGENALER stöder vi den biologiska 
mångfalden i Danmark. Det görs bland 
annat genom att upprätthålla produk-
tionen av gamla grönsakssorter, så att vi 
i framtiden också har ett spännande och 
smakrikt urval av grönsaker i köket. 
 
Foreningen for ORIGENALER arbetar för 
att återinföra danska, inhemska växt-
sorter i livsmedelssystemet, till exempel 
genom att involvera professionella kök. 

Under det senaste verksamhetsåret har 
vi utökat vårt sortiment med fler ORIGE-
NALER-produkter, liksom vårt samarbete 
till fler ORIGENALER-producenter. 

Nyligen lade webbutiken till: 
 •  ekologisk persilja från Skovsgaard Gods 
 • flera ekologiska kålsorter 
 • flera danska klassiska äppelsorter   

Vi arbetar ständigt med att utveckla nya 
spännande produkter och har därför ett 

särskilt nära samarbete med kunder som 
värderar hållbarhet och lokalproducerat 
högt när de väljer sina produkter. Vi anser 
att det är både viktigt och relevant att 
stödja småskaliga lokala producenter  
och producenter med innovativa jord-
bruksmetoder.    

ORIGENAL – mer biologisk mångfald  
– ett växande initiativ



LIVSMEDELSSÄKERHET 
En kompromisslös inställning till 
livsmedelssäkerhet. Det är utgångs-
punkten för allt vi gör. Våra kunder 
ska alltid tycka att det är både tryggt 
och säkert att samarbeta med våra 
många olika avdelningar. 
Alla avdelningar är därför certifiera-

de enligt ISO 22000 för 
livsmedelssäkerhet. 

Som en del av vår ISO 
22000-certifiering har 
vi under det gångna 
året genomfört interna 

revisioner av samtliga 
32 avdelningar, och des-

sutom har externa revisioner 
gjorts i alla avdelningar mellan januari 
och april 2023.

Som en del av vår ISO 22000-certifi-
ering har vi dokumenterade rutiner 
för alla områden som är relevanta för 
att upprätthålla en hög livsmedels-
säkerhetsnivå. Detta inkluderar risk-
bedömningar, spårbarhetssystem, 
temperaturövervakning, produkti-
onshygien, skadedjursbekämpning 
och personalutbildning.

LEVERANTÖRSSTYRNING
Koncernens inköp är 
koncentrerade och 
sker till cirka 75 
% från stora och 
välkända varumär-
kesleverantörer som 
vi har samarbetat med i 
många år. De övriga cirka 25 % 
av inköpen sker från en mycket bred 
krets av handelspartners. 

Som grossistföretag köper vi antin-
gen direkt eller indirekt en del av våra 

produkter från länder i tredje världen. 
Det innebär att det kan finnas 
förhållanden, exempelvis bristande 
hänsyn till klimat och miljö eller dåliga 
arbetsförhållanden, som går under 
radarn, och som vi inte kan acceptera 
utifrån våra egna normer och etiska 
överväganden. 

För att förhindra detta arbetar vi med 
ett antal hållbarhetspolicyer som 
bygger på principer från FN och OECD 
och som gäller både för oss själva och 
för våra leverantörer. Vi har bland 
annat policyer för mänskliga rättighe-
ter, arbetsförhållanden och korrupti-
onsbekämpning. Implementeringen 
av dessa policyer sker i dialog med 
leverantörerna och det finns fasta 
uppföljningsrutiner. 

Dansk Cater har varit medlem i Etisk 
Handel Danmark i flera år och under 
detta verksamhetsår har vi beslutat 
att Svensk Cater också ska ansluta sig 
till systerorganisationen ETI Sverige, 
som har samma ändamål. 

Uppförandekod för leverantörer
Vi ställer formella krav på ansvarsta-
gande från våra leverantörer, som får 
skriva under vår uppförandekod för 
leverantörer. I Danmark och Sverige 
har leverantörer som representerar 
85 % av den totala inköpsvolymen 
hittills åtagit sig att följa vår upp-
förandekod för leverantörer, jämfört 
med 72 % förra året. 

I Danmark har vi skärpt rutinerna så 
att det inte längre är möjligt att skapa 
en ny leverantör i systemet om det 

Hållbar
handel
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Dansk Cater är medlem i 
Etisk Handel Danmark  
Etisk Handel Danmark är en dansk 
organisation som har som mål att 
främja etisk internationell handel. 
Det innebär ett tydligt fokus på 
respekt för mänskliga rättigheter 
och de anställdas rättigheter, hän-
syn till miljö och klimat, samt etisk 
företagsledning, bland annat kor-
ruptionsbekämpning, antidiskrimi-
nering och god bolagsstyrning.  

Läs mer på etiskhandel.dk 

En hög livmedelssäkerhetsnivå, ansvarsfull leverantörsstyrning och ett ständigt 
brett utbud av hållbara produkter i vårt sortiment. Det är huvudingredienserna i 
arbetet med att säkerställa utvecklingen av hållbar handel med våra kunder. 

ISO 22000- 
certificering
ISO 22000-certifiering är en tred-
jepartsverifiering inom livsmedels-
säkerhetshantering. Det garan-
terar att företaget identifierar och 
kontrollerar livsmedelssäkerhets-
risker och visar att det certifierade 
företaget har implementerat och 
följer policyer och rutiner för säker 
hantering av livsmedel.
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inte finns någon undertecknad upp-
förandekod för leverantörer.

Under innevarande verksamhetsår 
har vi velat uppdatera den nuvarande 
uppförandekoden för leverantörer, 
men arbetet har skjutits på framtiden 
för att den nya versionen ska ligga i 
linje med det kommande leverantörs-
styrsystemet.     

Riskvärdering av leverantörer
Våra leverantörer är idag riskvärdera-
de, men det är ett system vi vill förnya 
och utöka utifrån de kommande 
kraven från EU. 

Riskvärdering är en due diligen-
ce-process som vi vill ska effektivise-
ras och tillämpas i både den svenska 
och danska delen av verksamheten. 
Därför har vi under verksamhetsåret 
genomfört ett antal workshops för 
att ta reda på krav och behov av 
ett nytt system. Systemet måste 
passa där våra leverantörer finns 
idag, där vi har både stora varumär-
kesleverantörer och mindre lokala 
leverantörer från Danmark respektive 
Sverige, samtidigt som det måste 
uppfylla kundernas förväntningar och 
framtida lagkrav.

I Danmark har vi genomfört riskvärde-
ringar av leverantörer som motsvarar 
92 % av den totala inköpsvolymen 
och i Sverige har vi nu nått upp till 95 
% av inköpsvolymen. Sammantaget 
har vi riskvärderade leverantörer som 
representerar 94 % av den totala 
inköpsvolymen. 

Utbildning av inköpare
Vi utbildar kontinuerligt våra anstäl-
lda i ansvarsfulla inköp. Under det 
senaste året har vi i Danmark startat 
en kurs med utbildningsföretaget 

Intenz, där inköpspersonal från 
AB Catering och BC Catering har 
fått utbildning i att utforma en bra 
kravspecifikation för leverantörer 
samt kravspecifikation inom hållbart 
sortiment. På Svensk Cater har vi 
hållit utbildningar där inköpare och 
försäljningschefer har fått utbildning 
i leverantörsavtal, matsvinnsknap-
pen samt närproducerade varor och 
hållbarhet.    

HÅLLBART SORTIMENT
Vår mission är att göra 
det lätt för kunderna 
att servera hälso-
sam, inspirerande 
och ansvarsfullt 
producerad mat. Vi 
säljer i princip de pro-
dukter som våra kunder 
efterfrågar men försöker samtidigt 
påverka, uppmuntra och puffa våra 
kunder att välja mer hållbara alterna-
tiv. Utöver det har vi även omfattande 
försäljning till kunder som, precis som 
vi, fokuserar på både lokala varor och 
mer hållbara produkter jämfört med 
vad de köpte igår. Vi sprider aktivt 
kunskap om hållbarhet, till exempel 
att skapa större förståelse för ekologi 
och regenerativa odlingsmetoder 
både mot leverantörer, kunder och 
kollegor.
  
Vi har många olika och mer hållbara 
alternativ i våra produktkategorier 
och i webbutiken, så kunderna har 
alltid möjlighet att göra ett hållbart 
val när de handlar hos oss. 

Vi tror att det är det bästa sättet för 
att förändra konsumtions-, inköps- 
och produktionsnormerna i livsmedel-
shandeln på både kort och lång sikt.  

Produktpolicyer 
För att säkerställa att vår syn på 
hållbarhet i produktsortimentet kom-
municeras i hela organisationen har 
vi tagit fram en katalog med produkt-
policyer, som innehåller information 
om vår övergripande hållning och mer 
specifika policyer för områden som 
ekologi, djurvälfärd, skaldjur, lokala 
produkter, palmolja och ägg. 
  
Katalogen med produktpolicyer ger 
säljare och inköpare gemensamma 
riktlinjer och en samlad överblick över 
etiska och miljömässiga frågor, som 
vi ständigt uppdaterar och justerar 
efter behov. 

Smiley-system
Ingen av de 15 avdelningarna 

i Danmark har fått några 
anmärkningar efter 
Fødevarestyrelsens 

kontrollbesök. I Sverige finns 
inget motsvarande system.



RSPO (Roundtable on  
Sustainable Palm Oil) 
RSPO är en global organisation 
som arbetar med alla led i vär-
dekedjan för att säkerställa att 
så stor andel som möjligt av den 
globala förbrukningen av palmolja 
är hållbar. RSPO har tagit fram rikt-
linjer som säkerställer att särskild 
hänsyn har tagits till natur, miljö 
och lokalbefolkning. 

Miljöcertifieringen innebär bland 
annat att det är förbjudet att sköv-
la urskog och natur med hög bio-
logisk mångfald för att ge plats åt 
fler palmoljeplantager, samt att de 
mest miljöskadliga bekämpnings-
medlen i odlingen måste fasas ut. 
RSPO-certifieringen säkerställer 
också bättre arbetsrättigheter och 
ansvarsfulla arbetsförhållanden 
för lokalbefolkningen som arbetar 
på fälten och plantagerna. RSPO 
har över 3 000 medlemmar globalt 
– bland annat Euro Cater.  
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Palmolja och biologisk mångfald
Palmolja är den vegetabiliska olja som 
produceras och handlas mest i världen 
och den används för ett stort antal livs-
medel och nonfood-produkter. Tyvärr 
kan palmoljeproduktion också leda till 
storskalig avskogning, vilket leder till 
förlust av biologisk mångfald. 
  
Därför har vi ett starkt fokus på att 
minimera vår användning av palmolja, 
och vi valde redan förra året att fasa 
ut användningen av palmolja i vår egen 
produktion. Utvecklingen på detta 
område rapporterar vi varje år till RSPO 
– Roundtable on Sustainable Palm 
Oil. Under kalenderåret 2022 har vi 
beräknat andelen certifierad palmolja 
till 100 %. I samarbete med våra leve-
rantörer har vi uppnått en fullständig 
utfasning av icke-certifierad palmolja 
i konventionella olje- och margarin-
produkter i sortimentet. Under det 
kommande året kommer vi att kartläg-
ga hur vi kan fasa ut icke-certifierad 
palmolja som ingrediens.
  
Många av världens djur- och växtarter 
är hårt pressade idag. Fiskbestånd och 
havsområden är särskilt hotade av 
överfiske, bifångst och förstörda livs-
miljöer. Därför har vi också ett stort

fokus på att kunna erbjuda fisk- och 
skaldjursprodukter som är certifierat 
hållbara och där det är säkerställt att 
fisket är lagligt, inte bidrar till överfiske, 
att bifångsten minimeras så mycket 
som möjligt och att fisket sker så 
skonsamt som möjligt med den teknik 
som finns.    
 
Varje år genomförs interna gransk-
ningar på avdelningar som säljer både 
MSC (hållbar vildfångad fisk) och ASC 
(hållbar odlad fisk) samt externa 
oberoende tredjepartsgranskningar 
på utvalda avdelningar i både Danmark 
och Sverige. Vi kan därför tillhandahålla 
produkter från hållbart och skonsamt 
fiske överallt i verksamheten. 

Under 2022/23 har vi för första 
gången, i Dansk Cater, blivit Deme-
ter-spårbarhetscertifierade (Chain of 
Custody). Certifieringen garanterar 
att vi kan leverera och marknadsföra 
Demeter-certifierade produkter på 
ett legitimt sätt. Demeter-certifierade 
produkter innebär att produkten är 
producerad enligt de biodynamiska 
principerna i Demeter-standarden, som 
bygger på en helhetssyn på natur, jord-
bruk, livsmedelskvalitet och hälsa.

  

Äggprodukter  
Vi har ett starkt fokus på att främja 
mer hållbara och ekologiska produkter i 
vårt sortiment.  
  
Under 2020 fasade vi ut alla skalägg 
från burhöns i vår egen produktion, 
och vi har även åtagit oss att fasa ut 
burägg (flytande såväl som skalägg) 
som en vara till 2025. Vi vill inspirera 
våra kunder att välja de ekologiska 
äggen, därför marknadsför vi ofta 
dessa i våra kataloger, kampanjer och i 
vår webbutik. Ett exempel på mark-
nadsföring av äggprodukter finns i vår 
tidning BLUS i mars 2023.    

2018

45%

2019

57%

2020

60%

2021

60%

2022

100%

Andelen certifierad palmolja (i hyllvaror: olja och fetter, inte som ingrediens) 
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Förpackningar i värdekedjan  
och driften
Vi arbetar på flera fronter för att minska 
mängden förpackningar och införa mer 
miljövänliga lösningar i vårt sortiment. 
  
I en bransch där transport och frakt av 
livsmedel är en stor del av verksamhe-
ten bidrar förpackningen både till att 
skydda livsmedlen under transporten 
och säkerställa hållbarheten. För-
packningar spelar en viktig roll för att 
minimera matsvinn och kan därför inte 
undvikas. I många fall kan de göras 
smartare och mer miljövänliga, och vi 
försöker ständigt utmana våra nuvaran-
de förpackningslösningar. 
 
Tillsammans med producenter och 
kunder fokuserar vi på att minska 
förpackningsmängden i hela värdeked-
jan, om det är möjligt utan att påverka 
livsmedelssäkerheten och hållbarheten. 

Tillsammans med producenter har vi till 
exempel ersatt engångsförpackningar 
med mer cirkulära förpackningar. Ett 
exempel är att vi har börjat byta ut 

kartonger mot den gröna återanvänd-
bara viklådan, vilket vi har fortsatt med 
under 2022/23. 

På Cater Grønt har vi kommit så långt 
att vi idag har kunnat byta ut 70 % av 
kartongerna mot de gröna viklådorna. 
Under 2022/23 har vi, förutom att 
införa lådan på flera ställen, även foku-
serat på att få in kravet på användning 
av den gröna viklådan i avtalen med 
leverantörerna.     

På Cater Grønt har vi fasat ut alla 
frigolit lådor, som har ett material 
som är särskilt svårt att återvinna. 
På Dansk Cater har vi arbetat med att 
hitta alternativa förpackningslös-
ningar så att frigolit lådor kan fasas 
ut även för leveranser av färsk fisk, 
men förändringen har ännu inte skett. 
En alternativ lösning på detta anses 
kunna optimera både förpackningens 
totala miljöavtryck, höja livsmedels-
standarden och förlänga produktens 
hållbarhet, eftersom vi då samtidigt 
slutar med färsk fisk på is. 

Om märkning och certifiering 
enligt KRAV

KRAV är en svensk hållbarhets-certi-
fiering och märkning som garanterar 
en högre ekologisk standard än EU:s 
minimikrav för ekologisk livsmedelspro-
duktion. Både svenska och importerade 
livsmedel kan certifieras och certifie-
ringen gäller i hela Norden och EU. 

KRAV-certifiering och tredjeparts-
granskning utförs enligt gällande 
KRAV-regler för den aktuella verksam-
heten. Kraven omfattar både ekolo-
giska principer – att maten produceras 
utan användning av kemikalier – och 
krav på djurvälfärd och arbetsförhål-
landen.

KRAV-certifieringen skiljer sig från EU:s 
minimistandard för ekologisk produk-
tion genom att ställa högre krav på ett 
minskat klimatavtryck, då det är ett 
krav på att alla certifierade producen-
ter endast får använda energi från 
hållbara källor. 

Vi är särskilt stolta över att alla avdel-
ningar inom Svensk Cater uppfyller de 
skärpta kraven och har fått KRAV-certi-
fieringen efter extern granskning.
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Respekt för preferenser och minoriteter    

Med en alltmer diversifierad befolkning 
fokuserar vi på att ha ett brett utbud som 
vänder sig till alla konsumentgrupper i 
samhället – oavsett smak, preferens eller 
trosinriktning. 
  
Konsumenternas matval kan göras av etiska 
skäl, till exempel vegansk eller vegetarisk 
mat, religiösa skäl, till exempel kosher och 
halal eller hälsoskäl, till exempel glutenfritt, 
laktosfritt eller fullkornsmärkt. Oavsett 
preferenser vill vi kunna erbjuda våra kunder 
rätt mix av produkter till deras meny, och 
därför är det enkelt att filtrera på preferen-
ser i våra webbutiker. 
 
Vi är medlem i Vegetarisk Forening i Dan-
mark, eftersom vi har ett gemensamt fokus 
på ett hälsosammare liv, klimatförändringar 
och djurskydd. Vi vill se till att våra kunder 
har så många bra alternativ som möjligt. Ve-
getarisk Forening är en bra samarbetspart-
ner som erbjuder kunskap om nya hållbara 
alternativ i ett brett produktsortiment. På 
Dansk Cater deltar vi i de många evenemang 
som föreningen anordnar, så att vi kan hålla 
oss uppdaterade om utvecklingen inom 
området. Vi bjuder också in våra samarbets-
partners till en mässa, för att gemensamt 
samla kunskap och lyfta fram utmaningen. 

Läs mer om föreningen här: vegetarisk.dk 

Klimat- och miljöinspiration för de professionella köken 
framtagen av DRC med Dansk Cater som partner

Runt om i landets många professionella kök kan det finnas både större och 
mindre initiativ för en hållbar riktning inom klimat och miljö. I en hektisk 
bransch finns det saker som kanske inte görs eftersom man saknar överblick 
och inte vet var man ska börja.

Därför har DRC, med Dansk Cater som partner, tagit fram en inspirationskat-
alog för klimat- och miljöinitiativ för professionella kök.

I katalogens kapitel om energiförbrukning, förpackningar, källsortering, 
matsvinn och matavfall, inredning, inköp, biologisk mångfald, livsmedel och 
klimatredovisning finns bra och enkla råd om hur det enskilda köket kommer 
igång med ett mer hållbart beteende, varför det är viktigt och vilka samar-
betspartners du kan vända dig till vid behov.   

På Dansk Cater är vi stolta över att vara en partner och hjälpa till att inspirera 
förhoppningsvis många professionella kök, små som stora, till mer hållbara 
initiativ och förändrade klimat- och miljöbeteenden. 

Inspirationsguiden om klimat och miljö i de professionella köken finns 
tillgänglig för DRC-medlemmar på organisationens webbplats, och Dansk 
Caters kunder kan även få tillgång till guiden via webbutiken. 

Grosshandlarn 
På den svenska foodservice-marknaden ger vi ut annonstidningen  
Grosshandlarn 13 gånger per år, där ett hållbarhetsämne tas upp i varje nummer 
under rubriken ”Hållbarhet i fokus”.

Grosshandlarn nr 1 handlade om ”Hållbar nystart” och hur man följer de tre 
råden: använda alla ingredienser, vara kreativ och inte laga för mycket mat i 
förväg, vilket kan hjälpa professionella kök att minska matsvinnet i sina kök.
Grosshandlarn nr 8 med titeln ”Lokala hjältar” gav inspiration och goda råd 
om vikten av att handla lokalt och stötta små lokala restauranger som har en 
passion och drivkraft för både gott hantverk och smakupplevelser.

I tidningen kunde man även läsa om Torfolk Gård som producerar all frukt och 
grönt ekologiskt och är en KRAV-certifierad producent. Samarbetet med Svensk 
Cater, som ansvarar för försäljning till hela den svenska marknaden och logis-
tiken, är särskilt viktigt för de många små producenter som inte har ett stort 
nätverk bakom sig och därför inte kan sälja sina produkter brett i Sverige

Har du inspirerats av artiklarna i Grosshandlarn nr 1 eller 8 kan du hitta dem 
och många fler inspirerande nummer online på: svenskcater.se/inspiration/
tema-2023/
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Rådgivning, försäljning och 
marknadsföring i webbutiken
Som grossistföretag kan vi använda våra 
kampanjer och webbutiker för att inspire-
ra kunderna att göra mer hållbara köpval.  
  
Det ska vara enkelt för våra kunder att 
välja den här typen av varor i webbutiken, 
och vi arbetar ständigt med små och stora 
justeringar som kan öka synligheten. 

I år har mycket arbete lagts på att göra 
om de danska och svenska webbutiker-
na. Den nya designen har bland annat 
tydligare filter för användaren. När an-
vändaren trycker på en produktkategori 
visas alltid filtren, och det blir lättare att 
komma till Fairtrade-produkter, ekologi-
ska produkter, MSC-/ASC-certifierad fisk 
och skaldjur etc. 

I Dansk Caters webbutik anger vi en 
uppskattning av klimatavtrycket i form av 
ett beräknat koldioxidavtryck per produkt, 
som beräknas i den stora danska klimatda-
tabasen från Concito. Klimatavtrycket kan 
avläsas för varje enskild produkt, och där-
med är det lättare att jämföra koldioxid- 
avtryck mellan produktkategorier, medan 
det fortfarande är svårt att jämföra inom 
de enskilda kategorierna. En nyhet är att 
vi uppmuntrar kunder som väljer högt 
koldioxidbelastade livsmedel att samtidigt 
klicka på produkter med lägre koldioxidbe-
lastning som ett alternativ för deras meny.      
 
Ett nytt initiativ i den danska webbutiken 
är informationssidan om ”tips för hållbar 
omställning”, där vi har samlat inspirati-

onsvideor, länkar och information för kun-
der om mer hållbara metoder i restauran-
gen eller matsalen. Vi presenterar bland 
annat filmer och bra branschinformation 
om exempelvis källsortering, mer hållbara 
takeaway-förpackningar och matsvinns-
beräkningar.        

Under 2023/24 kommer vi att titta på 
möjligheten att sätta upp mål för mar-
knadsföring och synlighet av produkter 
som är certifierade eller på annat sätt kan 
främjas i förhållande till hållbarhet.   

Utbildning av våra medarbetare
Vi vill vara proaktiva kring den gröna agen-
dan och stötta våra kunders verksamhet 
med kunskap och initiativ inom hållbarhet. 
Därför utbildar vi kontinuerligt utvalda 
medarbetare som i sin tur ger råd till 
kunderna, så att det blir lättare för dem 
att välja de hållbara lösningarna. 
  
Hösten 2022 introducerades en e-läran-
dekurs i hållbarhet bestående av 12 korta 
filmer för våra danska säljkonsulter, inköp-
schefer och avdelningschefer. I september 
2023 hålls en uppföljningskurs om dansk 
frukt och grönt, och under hösten 2023 
kommer det att finnas en helt ny serie om 
produkter som främjar klimat och biologisk 
mångfald.   
 
E-lärandefilmerna ger kunskap och större 
insikt i hållbarhet på produkt nivå och där-
med verktyg till medarbetarna för att föra 
en mer saklig dialog med kunderna. 
 

Dansk Cater stödjer 
ReSea Project    

Under 2022/23 har Dansk Cater 
stöttat ReSea Project med insam-
ling av 1 000 kg avfall i haven. ReSea 
Project är ett danskt företag som 
specialiserat sig på att samla in och 
sortera avfall från havet. Insam-
lingen sker på tre platser i Jakarta, 
och 85 % av det insamlade avfallet 
består av plast. 

Syftet med ReSea Project är att 
engagera fler, inte minst företag, i 
att aktivt göra något åt den miljökris 
som våra hav och fiskbestånd står 
inför idag. Styrkan i projektet är att 
allt insamlat avfall dokumenteras 
och certifieras av en tredje part, 
vilket ökar dokumentationens va-
liditet och därmed tryggheten i att 
insatsen gör skillnad.  

About Us | One Mission | A Pla-
stic-Free Ocean (reseaproject.com)

Känner du till BLUS – vår mattidning?    
Ungefär två gånger om året ger Dansk Cater ut en stor foodservice-tidning för att 
skämma bort och inspirera gastronomerna i de danska professionella köken. Det är en 
tidning späckad med nya matidéer, nya produkter och inspiration till mer hållbara val.  

Tidningen är en hyllning till foodservice-branschen – till passionen för god mat och 
mat med mycket smak och gott samvete. Det är bland annat i denna tidning som vi 
marknadsför och informerar våra kunder om vårt hållbara sortiment genom både 
artiklar och annonser.      

I numret från mars 2023 kunde vi bland annat berätta om lokala ekologiska grönsaker 
från Skovsgaard Gods, som kan grillas över öppen eld, och om hur Lanas och Geor-
gias regenerativa grönsaksodlingsmetod ökar både biologisk mångfald och smak i 
grönsakerna.  

Du kan också läsa om Bertels Grise från familjegården St. Hestbjerg, om välfärdskyck-
lingar, hjärtmärkning och sojafria ägg, där man har tagit extra hänsyn till djurens väl-
befinnande och de hållbara principerna i produktionen. Sist men inte minst berättar vi 
om hur mindre kött och mer grönsaker tillsammans kan öka smakupplevelsen och där-
med gynna både miljön och smaklökarna om man följer tre enkla tips i matlagningen.       

Om du är nyfiken på att läsa berättelserna från 
BLUS kan du skanna QR-koden här: 

ANNONCE

Hvordan serverer du en burger, som både lever op til tidens trends – og dine 
kunders forventninger til klimavenlighed, økonomi og selvfølgelig masser af smag? 

Det giver kokken Rasmus Bundgaard sine bedste tips til.

DET ER DIN VEJ TIL GOD 
BURGER BUSINESS

HELT SIMPELT,

MERE SMAG

Scan koden og få  
opskrifterne på  
Rasmus' burgere.

Rasmus Bundgaard er kok og manden bag Bundgaard Food 
Consulting – og ifølge ham skal vi "back to basics” for at  
skabe en bestseller-burger i 2023:

"En god burger skal holdes simpel. Væk med alt det overflødige, 
fokusér på kvaliteten og så masser af smæk på smagen,” siger 
Rasmus Bundgaard og fortsætter:

"Det handler om at finde den rigtige kontrast mellem fedme,  
syre, salt og skarphed. Når du har dén, kan du roligt skære ned  
på antallet af elementer i din burger. Og så gør det jo heller  
ikke noget, at vi skruer ned for forbruget.”

Bøf eller plantebaseret?
"Du kan skabe masser af smag uden kød. Umami er vigtigt – og  
så forskellige former for krydderi, der kan understøtte smagen. 
Krydr dig ud af det! 

Brug svampebøffer, grillede østershatte eller andre plante-
proteiner, der er gode til at optage smag. Der skal boost  
og power ind – og så kan den plantebaserede burger nemt  
klare sammenligningen med en burger med kød."

"Da burgeren blev opfundet, lagde man en bøf  
mellem to stykker brød, for at den var nem at tage 
med på farten. Det var simpelt, lækkert og i bedste 
take away-stil. Dén tankegang vinder frem på de 
mest succesfulde burgerbarer i dag. Ikke mere 
dårlig junk. Det simple vinder." 
Rasmus Bundgaard

DE STØRSTE BURGERTRENDS – HVAD VIL DINE  
KUNDER HAVE I 2023?

Plantebaseret
Flere kunder efterspørger vegetariske og veganske måltider, der 
scorer højt på smag og nydelse. Så når du lykkes med det, vil du, 
med stor sandsynlighed, kunne se effekten på din bundlinje.

Hold det simpelt
Skru ned for antallet af elementer i din burger. Men skru op for 
kvaliteten og smagen. Dét er opskriften på en bestseller-burger.

Økologi
Med økologi skiller du dig ud fra mængden, når du skal vinde 
kundernes opmærksomhed. Så sørg for at have en økologisk 
burgerbolle på tavlen, og gør det synligt for dine kunder.

Mindre, tak!
Stor eller lille? Hvorfor ikke gøre som de mest succesfulde 
sandwich-steder: Lad dine kunder bestemme mængden af fyld 
i burgeren. Det er med til at mindske forbruget og reducere 
madspild.

Sundhed
Er din burger rig på fuldkorn eller protein? Så fremhæv det på 
menuen – for de kunder, der ønsker et måltid, der både får smag, 
nydelse og livsstil til at gå op i en højere enhed.

Go local
Lokale råvarer er ofte det mest bæredygtige valg. Så husk at 
fortælle kunderne om dine lokale leverandører – det gør måltidet 
til en endnu bedre oplevelse.

BLUS No 10   63

DANMARKS GASTRONOMISKE FOODSERVICEMAGASIN

No 10 / MARTS 2023
PÅ SKOVSGAARD GODS ER VI RYKKET TÆT PÅ MARKERNE OG RÅVARERNE OG 
LAVER MAD OVER BÅL. LAD DIG INSPIRERE AF DE SPÆNDENDE INTERVIEWS 
OG LÆKRE OPSKRIFTER, VI HAR LAVET RUNDT OM BÅLET OG UNDER ÅBEN HIMMEL.



Hållbar drift
Euro Cater bedriver sin verksamhet lokalt från 32 kontor i Sverige och Danmark. Varje dag säljs och köps 
stora mängder råvaror och produkter som hanteras och lagras i våra torr-, kyl- och fryslager. Utvalda 
produkter förädlas på våra egna anläggningar, medan resten av varorna på flera ton distribueras till 
de många professionella köken med våra lastbilar. Detta har oundvikligen en påverkan på miljön, och 
därför fokuserar vi på att ständigt förbättra vår egen drift när det gäller bland annat energiförbrukning, 
värmeförbrukning, transporter, avfall och förpackningshantering.         
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Miljöcertifiering  
– en del av vårt DNA
År 2003 blev Euro Cater ISO 
14001-certifierat för första gången. 
Sedan dess har certifieringen 
implementerats inom koncernens 
samtliga 32 avdelningar. 

ISO 14001 är en miljöcertifiering en-
ligt ISO-standarden, som fastställer 
ett ramverk som företaget måste 
följa för att uppnå ett dokumenter-
at effektivt miljöledningssystem. 

Genom interna granskningar och 
tredjepartsgranskningar ger certi-
fieringen en försäkran och bevis på 
att det certifierade företaget mäter 
och kontinuerligt förbättrar sin 
miljöpåverkan.   

Som en del av certifieringen måste 
alla avdelningar utföra interna 
granskningar varje år. Dessutom 
besöker alltid externa revisorer på 
besök utvalda avdelningar.

Policy för miljö och klimat
I vår klimatpolicy förbinder vi oss att mi-
nimera vår miljöpåverkan genom initiativ 
inom transport, energi, avfallshantering, 
matsvinn och optimering av webbutiken. 
Vi har också åtagit oss att kontinuerligt 
utbilda våra anställda i att minimera 
miljöpåverkan. 

KLIMATAVTRYCK
Den globala utsläppsökningen 

av växthusgaser, däribland 
koldioxid, är en av de största 
utmaningarna idag och vi 
arbetar dagligen med att 

minska utsläppen. 

Först och främst har vi ett ansvar att 
minska den påverkan och de utsläpp 
som vårt eget företag bidrar till – både 
direkt och indirekt – eftersom det är de 
utsläppen vi har störst möjlighet att 
påverka i positiv riktning. Vi tar också 
ansvar för de utsläpp vi ser från våra le-
verantörer genom vår uppförandekod för 
leverantörer. Vi har kartlagt den specifika 
klimatpåverkan på företagsnivå och gjort 
uppskattningar av klimatpåverkan på 
produktnivå. 

Klimatpåverkan på företagsnivå
Vi samlar kontinuerligt in och beräknar 
koncernens totala klimatavtryck. 

Alla analyser av vårt klimatavtryck 
beräknas i koldioxidekvivalenter och 
struktureras och räknas ut efter inter-

nationella standarder i GHG-protokollet 
(Green House Gas Protocol). Ett företags 
påverkan på klimatet genom utsläpp av 
växthusgaser mäts i tre delar:

•  Scope 1 – direkta utsläpp från verk-
samheten

•  Scope 2 – utsläpp från företagets 
energiförbrukning 

•  Scope 3 – alla utsläpp som orsakas av 
företagets värdekedja och som inte 
ingår i Scope 2, inklusive utsläpp upp-
ströms och nedströms

Varje år uppdaterar vi data för våra koldi-
oxidutsläpp i Scope 1 och 2, medan Scope 
3 uppskattas för alla 15 underkategorier. 
Vi gör inte någon ny Scope 3-uppskat-
tning varje år, utan arbetar istället med 
hur vi kan samla in verkliga Scope 3-data.

Ovanstående figur visar att vi i för-
sta hand har utsläpp från våra egna 
lastbilar, köpta varor, transport via andra 
transportföretag samt från bearbetning 
och bortskaffning av avfall. Vi har störst 
inflytande på transporter i våra egna 
lastbilar, vilket därför naturligtvis är ett 
stort insatsområde för oss. 

Scope 1: Direkta utsläpp i Euro 
Cater
Vi har under de senaste åren mätt våra 
lastbilars dieselförbrukning och konti-
nuerligt arbetat för att minimera denna 
förbrukning, vilket beskrivs senare i 
rapporten. Under de senaste åren har vi 
gjort mer detaljerade mätningar så att vi 
nu kan rapportera om klimatpåverkan (i 
koldioxidekvivalenter) från vår dieselför-
brukning.

Sedan 2020/21 har vi mätt förbruk-
ningen av köldmedier i våra kylar och 
frysar, så att den från och med detta 
verksamhetsår ingår i den totala kli-
matpåverkan i Scope 1. 

De allra flesta av våra Scope 1-utsläpp 
kommer alltså från våra egna lastbilar, 
och bara en liten del från köldmedier.
Utsläppen av CO2 relaterade till koncer-
nens lastbilsflotta har ökat med 8 %i 
förhållande till förra året.  

Lastbilar, köldmedier och stationär förbränning
S C O P E  1  C O ₂  U T S L Ä P P 

Ton CO₂ -  per år

Notering: Under 2022/23 är stationär förbränning tillagt på alla rapporteringsår 
(från scope 2)  och emissionsfaktorer för diesel har uppdaterats för alla år. 

2016-17

11.582

2017-18

12.897

2018-19

13.119

2019-20

11.186

2020-21

10.802

Ton CO2

13.000

12.000

11.000

10.000

2021-22

11.783

2022-23

12.723

295

334

448

412



Scope 1 Scope 2 Scope 3

Bränsle för el, värme,
kyla och ånga El

Bränsle för egna och
hyrda transportmedel Kyla

Läckage av
köldmedier osv. Ånga

Avfall Leasade
tillgångar

Leasade
tillgångar

Transport Bortskaffning

Medarbetar-
transport Investeringar

Annat
bränsle

Användning av
sålda produkter

Affärsresor Franchise

Inköpta
tjänster

Leverantörer

Transport

Kunder

Anläggningstill-
gångar

Bearbetning
Processer Fjärrvärme

CO2

CO2

CO2

19

Hållbar drift

E U R O  C A T E R  H Å L L B A R H E T S R A P P O R T

Förklaring: Färgkodning av klimatutsläpp – ju mörkare färg desto större faktiska/uppskattade klimatutsläpp.

Ökningen beror främst på att man kört 1,7 
miljoner km mer än förra året då det var 
minskad köraktivitet under ca. en och en 
halv månad, till följd av coronarestriktioner.

Sammantaget arbetar vi med följande 
initiativ för att minska förbrukning och 
utsläpp i Scope 1: 
• Inköp och leasing av el lastbilar
• Inköp av el- eller hybridbilar
• Användning av HVO-biodiesel
•  Investering i koldioxidbaserade kylsy-

stem som återvinner överskottsvärme
• Optimerad körning till kunderna 
• Miljöcertifiering enligt ISO 14001

Scope 2: Euro Caters indirekta 
utsläpp
Vi har under många år mätt elförbruknin-
gen på avdelningsnivå och olika typer av 
förbrukning på avdelningen. Och vi har 
kontinuerligt genomfört en hel del åtgär-
der för att minimera elförbrukningen.      
Vi har också startat ett initiativ för att 

ställa om elförbrukningen till grön energi. 
Sedan flera år tillbaka har all elförbruk-
ning på Svensk Cater varit uteslutande 
grön el. Vi redovisar också klimatpå-
verkan från både vår elförbrukning och 
värmeförbrukning. 

Majoriteten av våra koldioxidutsläpp i 
Scope 2 kommer från vår elförbrukning 
och en mindre del kommer från fjärrvärme. 
Sammantaget arbetar vi med följande 
initiativ för att minska förbrukning och 
utsläpp i Scope 2: 
• Solpaneler på tak
• Installation av LED-ljuskällor
• Installation av luftridåer i kylrum
• Miljöcertifiering enligt ISO 14001

Energiförbrukning
Elförbrukningen i foodservicebranschen är 
hög, eftersom varorna måste förvaras i kyl 
eller frys. Vi arbetar därför kontinuerligt 
med att minska vår energiförbrukning.
Sedan 2003 har vi satt upp mål för 

minskad energianvändning för de olika 
avdelningarna och har också minskat 
förbrukningen kontinuerligt. Arbetet har 
dokumenterats och är en integrerad del 
av vår miljöcertifiering enligt ISO 14001 för 
varje avdelning.

I Sverige har nu 8 avdelningar och i 
Danmark 12 avdelningar övergått till 
koldioxidkylning, vilket bör halvera ener-
giförbrukningen och därmed klimatbelast-
ningen jämfört med tidigare kylsystem. Vi 
planerar fler investeringar i uppdaterade 
kyllösningar under de kommande åren.  
I både Dansk Cater och Svensk Cater har vi 
ersatt ljuskällor med mer energieffektiva 
LED-lösningar på de flesta platser där det 
är möjligt.    

Under 2022/23 har vi installerat solpa-
neler på taken på två platser i Danmark, 
BC Catering Roskilde och Inco Glostrup. 
Mätt över hela året kommer solcellerna att 
täcka ca 1/3 av den nuvarande elförbruk-
ningen på de två orterna och en högre 
andel under de månader på året då solen 
står som högst. 

Under de kommande åren förväntar vi oss 
en ökad elförbrukning i takt med att fler el 
lastbilar tillkommer, men detta utsläpps-
kompenseras genom den positiva effekten 
av minskad elförbrukning. Vi tittar fortsatt 
på möjligheten att installera fler solpaneler 
i linje med denna utveckling.   

Företagets totala elförbrukning har min-
skat från 33,7 miljoner kWh förra året till 
32,6 miljoner kWh i år.

El och fjärrvärme
S C O P E  2  C O ₂  U T S L Ä P P 

Ton CO₂ -  per år

Notering: Minskningen under 2018/19 beror på omställningen till grön energi i Sverige.
Notering: Under 2022/23 är stationär förbränning borttaget från alla rapporteringsår (för scope 1).
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2013-14

4.684
kWh

2014-15

4.345
kWh

2015-16

4.192
KWH

2016-17

4.159
kWh

2017-18

4.045
kWh

Förbrukning i kWh per miljoner DKK i omsättning.

2021-22 2022-23

3.281
kWh

2.894
kWh

2020-21

4.170
kWh

2019-20

4.451
kWh

2018-19

3.905
kWh

Total förbrukning:32,6 mio. kWh  
(2021/22: 33,7 mio. kWh)

E L A N V Ä N D N I N G 
Scope 3: Övriga indirekta utsläpp
Vid beräkning av klimatpåverkan i 
Scope 3 förlitar vi oss på data från 
leverantörer, kunder och andra samar-
betspartners, vilket skiljer sig från 
Scope 1 och 2 där vi kan samla in data 
om våra egna aktiviteter.

Förra året bedömde vi omfattningen 
av samtliga 15 kategorier i Scope 3, 
varav 8 kategorier avser leverantörer 
och 7 kategorier avser kunder och 
konsumenter. Vi har gjort detta på 
en skala från 0 (inga utsläpp) till 5 
(mycket stora utsläpp). När vi får mer 
giltiga data om Scope 3 ändras den 
inledande bedömningen.

Som framgår av figuren med Scope 
1, 2 och 3 förväntar vi oss de största 
koldioxidutsläppen från inköpta varor, 
transporter och bränsle. I samband 
med implementeringen av ett nytt 
leverantörsstyrsystem utvärderar vi 
också möjligheten att samla in verkli-
ga Scope 3-data från leverantörer, så 
att vi kan ha faktiska data att mäta i 
framtiden.  

Sammantaget arbetar vi med följande 
initiativ för att minska förbrukning 
och utsläpp i Scope 3: 
•  Övergång till återanvändbara för-

packningslådor istället för kartonger
•  Minimering av förpackningar för t.ex. 

burar 
•  Korrekt avfallssortering och åter-

vinning

•  Puffa kunderna till att göra mer 
hållbara val i webbutiken

•  Möjlighet att beräkna koldioxidav-
tryck baserat på antalet körda km/kg 
som transporteras till kunden

Klimatpåverkan på produktnivå 
Vi har som första företag i branschen 
i Danmark försökt att ge en försiktig 
uppskattning av klimatpåverkan på 
produktnivå. Vi anger ”ett försiktigt 
bud”, eftersom uppgifterna inte är en-
tydiga. Det finns ingen officiell, stats-
kontrollerad databas med koldioxid-
angivelser per produkt, så vi har varit 
tvungna att använda de uppgifter 
som finns tillgängliga. Det är en liten 
början och ett steg i rätt riktning. Men 
många av beräkningarna är fortfaran-
de baserade på uppskattningar från 
tillgängliga databaser. Vi strävar efter 
att bli mer exakta i framtiden. 
Bredvid de flesta livsmedlen i vår 

danska webbutik kan kunderna idag 
se en CO2-ikon med ett värde per 
produkt. Värdet anger utsläpp av 
koldioxid per kg dränerad vikt för den 
berörda råvaran beräknat utifrån den 
danska klimatdatabasen: Den store 
klimadatabase. I Sverige kommer vi att 
lägga till en liknande funktion under 
det kommande året.    

Vi följer noga den danska nationella 
debatten om en statligt kontrolle-
rad klimatmärkning och stödjer att 
mer robusta siffror och metoder ska 
ligga bakom en nationell och statligt 
kontrollerad klimatmärkning, så att 
produktavtryck förhoppningsvis kan 
jämföras inom samma produktgrupp 
på lång sikt. 

I den danska webbutiken har vi utgått från Den store klimadatabase, 
som publicerades av den oberoende danska gröna tankesmedjan 
Concito 2020. Databasen omfattar de 500 mest handlade 
livsmedlen, och baserat på dessa har vi kunnat kartlägga 
koldioxidavtrycket för över 50 000 av våra artikelnummer i 
Danmark. För vissa artikelnummer kommer databasen att leda till 
ett exakt beräknat koldioxidavtryck, men på grund av databasens 
begränsningar kommer det för andra artikelnummer att finnas en 
viss felmarginal.  

Det är först när tillverkarna av de enskilda produkterna själva 
har data för den specifika koldioxidpåverkan, mätt efter erkända 
standarder, som vi kommer närmare de verkliga utsläppen för alla 
artikelnummer i vårt sortiment.  

Alla koldioxidsiffror för våra produkter ska tas som bästa möjliga 
kunskapsbas, vilket vi naturligtvis uppmärksammar i vår webbutik. 
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2015-16

2,94

2016-17

2,97

2017-18

2,92

2018-19

3,13

2019-20

3,29

2020-21

3,27

2022-23

3,17

2021-22

3,20

Köreffektivitet (km per liter diesel). 

(Körning med alternativa drivmedel är inte specificerat i ovannämnd graf då dessa ännu inte är betydande.)

2013-14

3,01

Euro Cater har under 2022/23 kört 16,6 miljoner km med egna bilar. 
Det motsvarar 414 varv runt jorden.

K Ö R N I N G  O C H  B R Ä N S L E

2014-15

3,00

TRANSPORT
Under det senaste året har 

våra egna lastbilar färdats 16,6 
miljoner km på vägarna, och därtill 
kommer de transporter som utförs 
av externa åkerier. I Svensk Cater 
distribueras cirka 25 % av godsflö-
det till kunderna via externa åkerier, 
medan transporterna i Danmark 
nästan uteslutande görs med egna 
lastbilar – både dieseldrivna och nu 
även eldrivna.  

Transporter är en viktig del för oss 
i arbetet med vårt koldioxidavtryck 
och samhällsansvar – både i vår egen 
kärnverksamhet och i vår värdekedja. 

Vi arbetar med ansvarsfulla transpor-
ter inom miljö- och klimatområdet, 
och vi har antagit en transportpolicy 
som sammanfattar vårt ansvar och 
där vi förbinder oss till förbättringar 
på området.  

Partikelföroreningar 
Med många diesellastbilar på vägarna 
försöker vi kontinuerligt minimera 
partikelutsläppen. Vi har därför utar-
betat en guide för inköp av nya bilar, 
som ställer krav på miljövänlighet och 
Euronorm.  

Vi utbildar våra chaufförer i miljövänlig 
körning. Alla lastbilsförare i Sverige är 
lagstadgat utbildade i miljökörning, 
medan våra övriga chaufförer gen-
omgår en internutbildning i sparsam 
körning. Vi har på flera av våra avdel-
ningar löpande investerat i övervak-
ningssystem i lastbilarna som hjälper 
chaufförerna att köra så miljövänligt 
som möjligt. 

Klimatåtgärder och transport
Eftersom vi kör många miljoner kilo-
meter årligen är drivmedelsförbruk-
ningen en stor post i våra klimaträken-
skaper och vi ser därför omställningen 
till eldrivna transporter som en viktig 
del i vårt klimatarbete.    

Vi arbetar naturligtvis kontinuerligt 
med att minska förbrukningen av 
fossila bränslen och har flera initiativ 
på gång inom detta område. I Sverige 
har vi flera avdelningar som använder 
HVO-biodiesel. Genom att använda 
HVO-biodiesel kan koldioxidutsläppen 
minskas med över 90 % jämfört med 
traditionell diesel.   

I Sverige har vi idag fyra hybridlastbil-
ar som först kör åtskilliga kilometer på 
el innan de övergår till diesel. 

Varje månad och år mäter vi vår kör-
effektivitet – det vill säga hur många 
kilometer vi får ut av en liter diesel. 
Den minskar något, därför kommer 
vi att ha mer fokus på detta område 
under det kommande året.

Hösten 2022 tog Dansk Cater, som 
första företag i foodservice-brans-
chen i Danmark, tre helt eldrivna last-
bilar i drift och sedan har tio lastbilar 
till följt efter. Idag har vi således totalt 
12 el lastbilar i Danmark. Under nästa 
verksamhetsår kommer vi att nå upp 
till cirka 40 el lastbilar i Danmark, vilket 
motsvarar 12 % av lastbilsflottan. För 
Dansk Cater och Svensk Cater kommer 
vi att ha nått 47 el lastbilar i slutet av 
2024.  

Möjligheten att byta till el lastbilar i 
vår bransch är relativt ny och sam-
tidigt dyr, då en el lastbil kostar ca 
2,5 gånger mer än en diesellastbil 
och dessutom kräver investeringar i 
laddutrustning och elkapacitet. Detta 
är dock ett prioriterat område som vi 
följer noga, och där vi förväntar oss 
att både teknik och användning för-
bättras under de kommande åren. 

SAMFRAKT – minskar upp till 
70 procent av transporterna 
till avdelningarna för vissa 
leverantörer

På Svensk Cater samarbetar vi 
med SAMFRAKT för att minska 
transporterna till avdelningarna 
samt fraktkostnaderna. 

Samarbetet bidrar till att 
minska transporterna till 
avdelningarna med 50–70 % för 
de ca 20 leverantörer som ingår i 
samarbetet. 

Rent konkret går det till så att 
avdelningarna får en leverans per 
vecka från 20 leverantörer via 
SAMFRAKT-systemet – istället 
för leveranser från 20 olika 
leverantörer varje vecka.

Nytt för i år är att vi även kan 
hämta inköp gjorda av andra 
avdelningar via vår avdelning i 
Malmö, som sedan transporteras 
via SAMFRAKT. 
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AVFALL
Vi är en del av en 
bransch där stora 

mängder förpack-
ningar används varje 

dag. När tonvis med varor 
tas emot, transporteras och distri-
bueras krävs det förpackningar för 
att skydda varorna under transpor-
ten och för att säkerställa varornas 
hållbarhet. Om hållbarheten inte 
säkerställs ökar sannolikheten för att 
produkterna hamnar som matavfall.    
      
Vi har stora mängder framförallt 
kartong- och pappersavfall samt en 
mindre mängd plastavfall och frigolit 
i vår verksamhet. 

Vi undersöker kontinuerligt de av-
fallsfraktioner vi hanterar, inklusive 
hur dessa definieras och behandlas 
hos de avfallshanteringsföretag vi 
använder. För att göra denna process 
enklare har vi under det senaste året 
samlat alla avfallsfraktioner hos ett 
enda avfallshanteringsföretag för 
alla våra danska avdelningar. Under 
2022/23 har vi kartlagt vilka avfalls-
hanteringsföretag vi använder på alla 
våra svenska avdelningar och under 
det kommande året kommer vi att 

koncentrera avfallshanteringen till 
färre företag, så att vi kan förenkla 
processen och göra överblicken 
enklare.  

Ett av våra mål är att minimera 
mängden blandat brännbart avfall 
som endast används för att generera 
energi i förbränningsugnar. Ju mer vi 
kan få över till de andra avfallsfrak-
tionerna, desto bättre, eftersom 
dessa fraktioner kan återvinnas som 
material i nya produkter. 
Under 2022/23 har vi lyckats minska 
andelen blandat brännbart avfall 
med 2,2 procentenheter.

Mindre plast
Sammantaget, och specifikt i förhål-
lande till det nya producentansvaret 
för förpackningar, vill vi arbeta mer 
strukturerat mot en ytterligare 
minskning av plast i vår egen pro-
duktion i både den svenska och den 
danska delen av verksamheten. 

I Örnsköldsvik har Svensk Cater i år 
fokuserat på att minska förbruknin-
gen av emballageplast. 

Generellt sett använder alla avdel-
ningar inom Svensk Cater papperspå-
sar i större utsträckning vid förpack-
ning av frukt och grönt. På Inco Cash 

& Carry i Danmark har vi startat ett 
försök med försäljning av kaffekop-
par från New Loop, som är en återan-
vändbar kaffekopp med pant för att 
minska konsumenternas användning av 
engångsförpackningar.   
   
Mindre matsvinn
Matsvinn har stora konsekvenser för 
både klimat och miljö, och som livsme-
delsdistributör har vi också ett ansvar 
att minska det totala matsvinnet där 
vi kan. Matsvinn är en global utmaning, 
som i hög grad måste lösas lokalt.

Studier visar att ungefär hälften av den 
kasserade maten kunde ha ätits istället 
för att slängas. Detta är en utveckling 
som vi arbetar för att förändra, och på 
Euro Cater gör vi detta främst genom 
att marknadsföra de artiklar som är 
nära att överskrida bäst före-datumet 
i vår webbutik, eftersom vår egen 
produktion är relativt liten. 

Vi har lagt till funktionen i både 
Danmark och Sverige och vi kan se att 
webbutiken i Danmark, som plane-
rat, gradvis tar över försäljningen av 
datumvaror från den tidigare tele-
fonförsäljningen. Under det senaste 
året har vi optimerat synligheten för 
matsvinnsprodukterna, gjort det mer 
attraktivt prismässigt och lagt till 
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möjligheten att lägga in mer informa-
tion om varför produkten säljs till ett 
reducerat pris. 

Under detta verksamhetsår har vi kun-
nat beräkna matsvinnsförsäljningen 
för Sverige, så diagrammet nedan visar 
från och med 2022/23 det förhindra-
de matsvinnet via webbutiken i både 
Danmark och Sverige. I Sverige kan vi 
ännu inte beräkna matsvinn via tele-
fonförsäljning, utan endast via web-
butiksförsäljning. Under det senaste 
året har vi kunnat sälja 417 ton varor 

via webbutikens funktion, som annars 
riskerade att bli matsvinn. Dessutom 
minskade vi potentiellt matsvinnet med 
90 ton via telefonförsäljning, dvs. där vi 
aktivt hade kontakt med kunder för att 
avsätta dessa datumvaror.

Vi skänker regelbundet överskottsmat 
till olika välgörenhetsorganisationer, 
och här är det helt upp till de enskilda 
avdelningarna att bestämma vart do-
nationen ska gå. Det är ett arbete som 
är svårt att centralisera, eftersom kort 
hållbarhet och distribution bäst plane-

ras lokalt. Därför finns det inga gemen-
samma riktlinjer för hur detta ska gå till, 
utan bara för hur vi mäter matsvinnsin-
satser på våra anläggningar.

Vi blir ständigt bättre på att sortera 
vårt avfall och det innebär att det under 
en period kommer att finnas en större 
andel matavfall registrerat i vår egen 
avfallssortering, det vill säga vårt eget 
organiska avfall. Under det senaste året 
har vår andel av organiskt avfall därför 
stigit med 1,5 procentenheter.
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Dansk Cater är anslutet till Danmark 
mod Madspild, ett frivilligt avtal där vi 
åtar oss att mäta, rapportera och totalt 
sett halvera vårt matsvinn till 2030. 

Detta motsvarar ambitionen i mål 12.3 
i Globala målen för hållbar utveckling 
som pekar på att det globala matsvin-
net per capita måste halveras till 2030. 

Där det är möjligt används vårt organi-
ska avfall för biogas, som genererar el 
och värme. Restprodukten – biomassa 
– används därefter som ett effektivt 

gödningsmedel på danska fält. I Sverige 
används matavfallet från flera avdel-
ningar också till biogas.  
  
Vi har varje år ett antal lokala avtal med 
restauranger, välgörenhetsorganisati-
oner och djurparker om datumvaror, så 
att så lite som möjligt slösas bort.

Vi tar tempen på implementeringen av 
den återanvändbara lådan
Förra året implementerade vi en åter-
användbar vikbar låda för transport av 
särskilt frukt och grönt i våra avdelnin-
gar i Danmark. 

En återanvändbar vikbar låda minskar 
avsevärt förbrukningen av kartong och 
papper och gör förpackningen lättare 
att hantera i köket, som inte behöver 
sortera kartongen, utan istället kan 
skicka tillbaka den vikbara lådan med 
förarna, tillsammans med burar och de 
röda lådorna som idag återanvänds för 
transport av kött och andra varor.  

Ett år efter implementeringen var det 
dags att ”ta tempen” ute på avdelnin-
garna, där det fortfarande finns fullt 
stöd, men också en påminnelse om 
att varje initiativ som detta kräver en 
daglig insats från de många chaufförer 
som kör runt i landet med varor till de 
professionella köken. Vi måste komma 

ihåg att det vid varje returförpackning 
finns en dold arbetsbelastning för 
chaufförerna, som lämnas med 
ytterligare en returförpackning, och 
att räkning och registrering läggs på 
utöver de redan många uppgifter som 
den enskilda föraren har hos kunderna.    

Återanvändbara förpackningar som 
returneras med pant och tvättsystem 
och sedan återvinns i andra produkter 
är utan tvekan lösningar som vi kom-
mer att se mer av i framtiden. Förarnas 
dolda arbetsbelastning i hanteringen 
ger därför en tankeställare – särskilt i 
ljuset av det nya EU-förpackningsdi-
rektivet som träder i kraft 2025, med 
ökade kostnader för engångsför-
packningar som följd.      

Om den gröna  
återanvändbara lådan 
Den nya gröna förpackningslådan 
är tillverkad av plast och kan återan-
vändas i genomsnitt sju år, varefter 
den omvandlas och återvinns i en 
ny produkt. Lådorna är en del av ett 
pantsystem för att säkerställa optimal 
återvinning och rotation.  

Lådorna kommer från logistiklever-
antören Euro Pool System, är lätta att 
fälla ihop efter användning och tar 
86% mindre plats än när de är utfällda. 
Lådorna tvättas alltid efter användning 
på Euro Pools tvättanläggning i Hors-
ens, där de också kvalitetskontrolleras 
löpande. När lådorna inte längre uppfyl-
ler gällande standarder omvandlas de 
till trädgårdsmöbler.
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På BC Catering i Roskilde har vi tagit 
ytterligare ett steg mot mer hållbara 
transporter. Under det senaste året 
har vi hittills satt den första av fyra 
el lastbilar på vägarna. 

Den nya lastbilen går 100% på el och 
kraften kommer från BC Roskildes 
egna solpaneler som installerades 
tidigare i år. Totalt har vi installerat 
1100 solpaneler på Roskilde-avdel-
ningens tak, där 2000 m2 av taket nu 
täcks av solceller. 

Fler eldrivna 
lastbilar på vägarna

På AB Catering i Ålborg är vi också 
nöjda med de två nya 100% eldrivna 
Scanialastbilarna som togs i bruk i 
april 2023. Vi har tittat noga på teknik 
och räckvidd och valt lastbilar med full 
längd, så att de kan packas precis som 
våra tidigare konventionella modeller. 
AB Catering i Ålborg ser fram emot 
ytterligare två el lastbilar under det 
kommande verksamhetsåret. 



Hållbar 
arbetsplats

Bedömning av 
arbetsmiljö 

(Danmark)

I år har sju av våra 15 
avdelningar fått en grön 

arbetsmiljösmiley. Bedömningen 
tilldelas efter besök av det 
danska arbetsmiljöverket, 

Arbejdstilsynet. Fyra avdelningar 
fick en gul smiley, vilket 

innebär att ett föreläggande 
utfärdades. Föreläggandet har 
följts. Fyra avdelningar har inte 

fått några inspektionsbesök 
– och därmed inte fått någon 

arbetsmiljösmiley.

Vi vill vara en bra och ansvarsfull arbetsplats för våra många 
duktiga medarbetare. Vi bygger vår verksamhet på anständighet 
och lokalt engagemang, och prioriterar att skapa en trygg och 
utvecklande miljö för alla våra medarbetare. Vi har därför fokus 
på en säker och hälsosam arbetsplats, utveckling av medarbetar-
nas kompetenser och en bra företagsledning. 
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Der mangler nogle SDG hjul i 
dette afsnit...Mål nr 8 + mål nr 
12 skal være markeret i hjulet. 27
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SÄKERHET OCH 
HÄLSA  

Vi har cirka 2500 anställda 
som lägger en stor del 

av sin kompetens, tid och 
energi på Euro Cater varje 

dag. Vi vill ge dem en säker och 
hälsosam arbetsplats där trygghet och 
en bra arbetsmiljö står i fokus. Därför är 
det självklart att alla koncernens avdel-
ningar ska ta hand om arbetsmiljön för 
att förebygga arbetsskador och slitage 
hos våra medarbetare. Det finns också 
en öppen kultur på våra lokalt förankrade 
avdelningar med fokus på en god dialog 
mellan medarbetarna. 

En del arbetsuppgifter, framför allt för 
chaufförer och lagermedarbetare, är 
fysiskt ansträngande när varorna ska 
distribueras från lagret till kunden. 

I Danmark har vi under verksamhetsåret 
tagit fram fyra filmer om god ergonomi 
och säkerhet i kontor, lager, slakterier/
produktion och som chaufför. Filmerna 
kommer att spridas i hela organisatio-
nen under vintern 2023 för att ständigt 
fokusera på och utveckla goda och säkra 
arbetsvanor.

Under de kommande åren kommer den 
centrala samlingspunkten att stärkas, 
samtidigt som vi i processen försöker 
hitta rätt balans så att vi samtidigt kan 
stödja det stora lokala engagemang som 
vi ser ute på avdelningarna.   

Hälsoinitiativ på arbetsplatserna
Svensk Cater arbetar kontinuerligt med 
den psykiska arbetsmiljön för både kon-
tor, lager och chaufförer. Handlingsplaner 
har tagits fram för alla avdelningar och 
vi arbetar kontinuerligt med att införa 
förbättringar. 

Självbestämmande på de lokala avdel-
ningarna ger ett stort lokalt engagemang 
bland chefer och medarbetare, och det 
visar sig bland annat i en mängd olika 
initiativ på de enskilda arbetsplatserna. 
Många avdelningar är väldigt duktiga på 
att engagera sina medarbetare i idrott, 
viktminskningsprogram och rökavvänj-
ningskurser och som något nytt ser vi 
också fler kurser som handlar om värde-
ringar, en god anda på arbetsplatsen och 
att vara en bra kollega. 

Under de kommande åren kommer vi att 
börja samla in mer data om den fysiska 
och psykiska arbetsmiljön i både Dan-
mark och Sverige, så att det i framtiden 
blir lättare för oss att följa utvecklingen 
och prioritera insatser på alla avdel-
ningar.    

KOMPETENS- 
UTVECKLING

Vi har fokus på att utveckla medar-
betarnas kompetens kontinuerligt. Vi 
utbildar våra medarbetare i den allmänna 
förståelsen av socialt ansvarstagande, 
våra policyer och vad de egentligen be-
tyder för varje individs vardag. Det gäller 
i synnerhet för säljare, inköpare, chefer, 
chaufförer och trafikledare. 

I år har vi, till stor inspiration för andra 
avdelningar, startat en kurs om företa-
gets DNA och gröna initiativ i BC Catering, 
Roskilde. På kursen får både nya och 
erfarna medarbetare möjlighet att dyka 
ner i våra prioriterade initiativ och insat-
ser, och vad som gör företaget till det vi 
är. BC Catering Roskilde har totalt ca 250 
anställda och under 2022/23 har mer än 
45 medarbetare gått igenom processen 
till stor glädje för deltagarna.

I september 2023 startade vi ett forsk-
ningsprojekt tillsammans med Ålborgs 
universitet och utbildningsföretaget 
Intenz. Kursen, som löper över sex må-
nader, involverar 20 utvalda säljare från 
AB/BC och Dansk Cater. Projektet bidrar 
till att skapa kunskap om hur hållbarhet 
bäst integreras i försäljning samtidigt 
som kompetensen hos våra medarbetare 
inom hållbarhet utvecklas. 

På Dansk Cater har våra Key Account 
Managers också fått utbildning i hållbart 
sortiment. Under de kommande åren 
kommer vi att samla in mer data på 
koncernnivå om våra medarbetares 
kompetensutveckling och sprida goda 
initiativ till resten av koncernen.   
 

GOD BOLAGSSTYRNING
Anständighet genomsyrar 

vår verksamhet. Det in-
nebär att vi konkurrerar 
på marknadsmässiga 
villkor, beter oss korrekt 

och alltid inom lagens 
ramar.

Korruptionsbekämpning
Vi arbetar i en konkurrensutsatt bransch 
och därför har vi ett starkt fokus på att 
alltid följa reglerna för rättvis konkur-
rens, så att vi både juridiskt och moraliskt 
kan stå fast vid alla våra handlingar. Vi har 
bedömt att de största riskerna för mutor 
och korruption är relaterade till interak-
tioner med leverantörer och mottagande 
av gåvor. 

Vi tar naturligtvis avstånd från kor-
ruption och har utarbetat en policy om 
korruptionsbekämpning för att stödja 
detta. Under detta verksamhetsår har vi 
utarbetat en uppförandekod för perso-
nal, där antikorruption och penningtvätt 
är ett av de viktigaste områdena, som ett 
tillägg till de lokala personalhandböcker-
na. Antikorruption är också en del av vår 
uppförandekod för leverantörer. 

Under det senaste verksamhetsåret 
känner vi inte till några fall av korruption 
i vårt eget företag. Fall av korruption kan 
rapporteras via vårt anonyma vissel-
blåsarsystem. Framöver kommer vi att 
fortsätta att bekämpa korruption och 
mutor genom att utbilda medarbetare 
och övervaka rapporter från vårt etable-
rade visselblåsarsystem.

Rättvis konkurrens 
Vi arbetar i en konkurrensutsatt bransch 
och därför har vi ett starkt fokus på att 
alltid följa reglerna för rättvis konkur-
rens, så att vi både juridiskt och moraliskt 
kan stå fast vid alla våra handlingar. 

Under det senaste verksamhetsåret har 
vi inte haft något fall där rättvis konkur-
rens har ifrågasatts.

Rättvis marknadsföring 
Reglerna kring vad hållbarhet är, eller 
vad som kan kallas hållbart, är komplexa. 
Detta är ett område där det sker ständig 
utveckling och som är särskilt svårnavi-
gerat för företag.

Idag lägger vi mycket kraft på att märka 
alla våra produkter med alla relevanta 
egenskaper relaterade till hållbarhet, 
både i den danska och den svenska 
webbutiken. Produkten kan exempelvis 
vara ekologisk, MSC-/ASC-certifierad, 
fullkornsmärkt eller KRAV-märkt.  

Vi är mycket noga med att följa gällande 
regler för god och rättvis marknads-
föring oavsett om vi kommunicerar på 
webbportalen, i rapporter eller på sociala 
medier. Därför är det också viktigt att 
vi kontinuerligt utbildar oss internt och 
påminns om hur god praxis ser ut och vad 
den senaste utvecklingen inom området 
är, så att vi kan undvika greenwashing. 

I augusti innevarande verksamhetsår 
samlade vi vårt marknadsföringsteam 
i Danmark för en onlinekurs och dialog 
om hur man kommunicerar korrekt och 
balanserat kring företagets hållbarhets-
arbete.    



28

Hållbar arbetsplats

E U R O  C A T E R  H Å L L B A R H E T S R A P P O R T

Donationer och stöd
Alla avdelningar är involverade i att 
stödja olika lokala initiativ. Vi vill hjälpa 
till så gott vi kan och vår ambition är att 
hjälpa till lokalt. Vi gör detta med både 
arbete, penningdonationer och dona-
tioner av mat och dryck. Vi har ett antal 
initiativ som hjälper utsatta barn och 
deras familjer, och vi har även initiativ 
som hjälper överviktiga barn. Vi sponsrar 
även ett brett utbud av lokala idrotts-
föreningar. 

Sommaren 2023 var AB Catering 
guldsponsor till Team Rynkeby, som 
stöder barn drabbade av allvarliga 
sjukdomar. 

*

Dataetik och IT-säkerhet 
Under 2022/23 har vi ökat vårt fokus 
på dataetik och IT-säkerhet i företa-
get. En ny tjänst har skapats centralt, 
med uppgift att kartlägga och im-
plementera det nya NIS2-direktivet, 
som ska skydda företag och kritisk 
infrastruktur från cyberattacker. Vi 
skärper kraven på cyber- och informa-
tionssäkerhet i företaget baserat på 
ISO27001, som är ett riskbaserat och 
holistiskt synsätt på informations-
säkerhetsarbetet. Senast i oktober 
2024 ska rutiner och dokumentation 
vara uppdaterade och följa reglerna i 
NIS2-direktivet.

Under 2022/23 har vi tagit fram 
policyer för informationssäkerhet, 
personuppgifter och dataetik. Dessa 
ska ses över vid behov eller minst vart 
tredje år.

Koncernens policy gällande data-
etik är att alltid använda uppgifter 
ansvarsfullt och korrekt, vilket 
också ligger i linje med företagets 
IT-säkerhetspolicy och tillämpliga 
GDPR-regler. Policyn omfattar de 
kunduppgifter vi samlar in och be-
handlar, men även alla andra uppgif-
ter som vi kan komma att behandla, 
och innefattar dataetiska övervägan-
den hos koncernens leverantörer och 
samarbetspartners. 

Koncernens dataetiska beteende 
måste bidra positivt till kundernas 
säkerhet, eftersom de uppgifter som 
kunden lämnar till oss är kundens 
egna och ska behandlas inom gällan-
de rättsliga ramar. 

Diskriminering och inkludering
Med 32 avdelningar i två länder är vi 
en stor arbetsplats och vi vill att det 
ska finnas utrymme och möjligheter 
för alla i vårt företag. Därför är vi 
mycket fokuserade på att inkludera 
alla anställda – oavsett bakgrund, re-
ligion, etnicitet etc. – och accepterar 
aldrig diskriminering eller trakasserier 
av något slag på arbetsplatsen. 

Under året har vi många exempel från 
avdelningarna på medarbetare med 
språkbarriärer, med flyktingbakgrund 
eller till exempel före detta dömda 
med goda erfarenheter som blivit 
en del av vårt företag. Vi är generellt 
stolta över att vi är ett företag där 
det finns utrymme för mångfald, inte 
bara på pappret utan även i praktiken. 
I år har vi flera exempel på att ukra-
inska flyktingar nu också är en del av 
arbetsstyrkan. 

Korrekt uppförande och företagets 
inställning till icke-diskriminering, 
trakasserier och inkludering är också 
en del av den nya uppförandekoden 

för personal, som har tagits fram i år
och som ska implementeras under det 
kommande året. 

På Euro Cater har vi ett visselblåsar-
system. Alla – både medarbetare och 
externa intressenter – kan anonymt 
uppmärksamma oss på eventuella 
avvikelser eller trakasserier. För att 
säkerställa en lämplig uppdelning har 
vi valt att ha ett system som drivs av 
en tredje part. 

Könsfördelning i ledningen
Rekryteringen till de ledande befatt-
ningarna i Euro Cater-koncernen har 
under årens lopp främst skett internt. 
Därför speglar antalet kvinnor i 
ledande befattningar automatiskt 
den totala könsfördelningen i kon-
cernen. 

Som grossistföretag ligger de flesta 
av våra arbeten inom lager och distri-
bution. Det är områden som traditio-
nellt lockar flest manliga sökande. Det 
speglas också i könsfördelningen av 
företagets medarbetare, som övervä-
gande utgörs av män. 

Det är koncernens policy att båda 
könen ska vara representerade i 
koncernens ledning och att represen-
tationen ska vara bättre än idag. 
Koncernen utser alla personer i 
ledande befattningar utifrån den 
allmänna principen om den mest kva-
lificerade personen för befattningen. 
Vi strävar exempelvis alltid efter att 
båda könen ska vara representerade 
i sista rundan i rekryteringsproces-
sen, om det är möjligt utifrån de som 
ansökt. 

Koncernens ledningsgrupp består 
för närvarande av cirka 150 personer, 
varav 13 är kvinnor, motsvarande 
9 %. Koncernens ledningsgrupp 

Socialt ansvar i Ängelholm
Genom vår avdelning i Ängelholm stöttar vi ett mycket speciellt lokalt fotbollslag 
i Hittarps IK. Det är ett fotbollslag som tränar två gånger i veckan, 52 veckor om 
året, och där deltagarna, förutom att spela fotboll på de gröna planerna, hämtas 
med buss, äter frukost och lunch tillsammans. Alla deltagare har missbrukspro-
blem eller psykiska problem och träffas för att skapa sammanhållning, med fokus 
på respekt, tolerans och inkludering. Det yttersta syftet med laget är att öka 
deltagarnas välbefinnande, så att de på sikt lättare kan få jobb eller komma in på 
en utbildning.

Sedan början av februari 2023 har tio spelare kommit 
in på arbetsmarknaden och ytterligare två spelare har 
börjat träna.
.



A N T A L
A N S T Ä L L D A

K Ö N S F Ö R D E L N I N G

2.482

83%

17%

Män

Kvinnor

KONTOR & 
ADMINISTRATION

26%

CHAUFFÖRER 

21%

14%

3%

35%

97%

65%

LAGER & 
PRODUKTION

53%

86% 

29

Hållbar arbetsplats

E U R O  C A T E R  H Å L L B A R H E T S R A P P O R T

består av personer som är centrala 
för koncernens verksamhet och 
utveckling och under det kommande 
redovisningsåret kommer vi att se 
över bolagets policy för det underre-
presenterade könet och titta på hur 
vi kan öka antalet kvinnor i lednings-
gruppen.

Vi har satt upp som mål att två av fem 
stämmovalda styrelseledamöter ska 

vara kvinnor före utgången av räken-
skapsåret 2025/26. För närvarande är 
bara en av fem styrelseledamöter kvin-
na. Under innevarande verksamhetsår 
har det skett två förändringar i styrel-
sen. En kvinna och en man har avgått 
och i båda fallen ersatts av personer av 
samma kön. Utifrån de kandidater som 
föreslogs var det inte möjligt att öka 
antalet underrepresenterade personer 
i styrelsen. 

Med den nya danska lagstiftningen 
från och med den 1 januari 2023 
kommer vi att uppdatera vår policy 
för det underrepresenterade könet i 
de andra ledningsskikten under det 
kommande redovisningsåret. Koncer-
nen värnar om att alla ska ha samma 
möjligheter, oavsett kön, etnicitet, 
religion och funktionsnedsättning. 

En arbetsplats med utrymme
På AB Caterings avdelning i Ålborg har vi mer än 200 anställda på kontor, i matsalar, i lager och som chaufförer, 
och här har vi mycket goda erfarenheter av att integrera medarbetare med minoritetsbakgrund i det dagliga 
arbetet. Under 2023 har AB Catering i Ålborg anställt två flyktingar på avdelningen. En av de nyanställda är  
Tamara, en ukrainsk flykting som anställdes som assistent i matsalen under våren och sommaren och som 
trots att bara kunna ryska och ukrainska har varit ett bra stöd för de två fast anställda.       

”Vi har redan flera duktiga medarbetare med minoritetsbakgrund i företaget från till exempel 
Irak eller Iran, och generellt har vi mycket goda erfarenheter av att ha personer med olika 
etnisk bakgrund representerade på arbetsplatsen. Vi prioriterar att ha ett bra 
samarbete med den lokala arbetsförmedlingen, och vi är stolta över att vi är 
bra på att skapa utrymme, hjälpa till att ta socialt ansvar och integrera 
människor med olika bakgrund.”, säger Peter Guldager, chef för 
AB Catering, Ålborg.

Notering: Fördelning av kön & jobbfunktioner 
baseras på antal anställda (heltid/deltid). Antal 
anställda baseras på heltidsekvivalenter. 



RESULTAT FÖR 2022/23

RISKER FOKUS- 
OMRÅDEN MÅL ÅTGÄRD RESULTAT

Livsmedels-
säkerhet

Livsmedels- 
säkerhet

POLICY
Livsmedels-
säkerhet

•  Alla avdelningar ISO 
22000-certifierade

•  Interna revisioner genomförda på 
alla avdelningar

•  Externa revisioner genomförda på 
alla avdelningar

•  Inga anmärkningar i samband 
med Fødevarestyrelsens 
inspektionsbesök

•  Förbättrad hantering av 
kundklagomål

•  Lärdomar från korrigerande och 
förebyggande åtgärder

•  Genomfört externa ISO 
22000-revisioner på alla platser

•  Genomfört interna ISO 
22000-revisioner på alla platser

•  Implementerat förbättringar i 
hanteringen av kundklagomål

•  Spritt lärandet från korrigerande 
och förebyggande åtgärder till alla 
avdelningar

•  Alla avdelningar är ISO 
22000-certifierade

•  Interna granskningar genomförda 
hösten 2022

•  Externa granskningar 
genomförda januari–april 2023.

•  Inga anmärkningar i samband med 
Fødevarestyrelsens inspektion

Alla risker Leverantörs- 
styrning

POLICY
Mänskliga- 
rättigheter

Arbetstagar-
rättigheter

Korruptions-
bekämpning

Policy för miljö 
och klimat

•  65 % av leverantörerna (mätt i 
volym) har skrivit under uppföran-
dekoden

•  98 % av leverantörerna (mätt i 
volym) har riskvärderats

•  Ny uppförandekod för personal 
framtagen

•  Euro Cater medlem i Sedex
•  Fokus på transport leverantörer
•  Fortsatt utbildning av inköpare i 

leverantörs styrning
•  Medlem i ETI Sverige

•  Skickat ut uppförandekoden till 
utvalda leverantörer

•  Riskvärdering av befintliga och 
nya leverantörer

•  Ny uppförandekod för leve-
rantörer under utveckling

•  Registrering i Sedex behandlas
•  Utbildning av fler inköpare i leve-

rantörsstyrning

•  85 % av leverantörerna (mätt 
i inköpsvolym) har skrivit 
under uppförandekoden för 
leverantörer.

•  94 % av leverantörerna (mätt i 
inköpsvolym) har riskvärderats 
• De två största 
transportleverantörerna 
för Dansk Cater och Svensk 
Cater har kontaktats och 
godkänt uppförandekoden för 
leverantörer.

•  Utbildning har genomförts 
externt i Danmark och internt i 
Sverige

•  ETI Sverige-ansökan skickad 
och godkänd första kvartalet 
2023/24"

Transparens 

Mänskliga 
rättigheter 

CO2-utsläpp 

Kemikalier 

Miljö-
föroreningar 

Djurvård

Soja 

Palmolja 

Ekologi 

Resurs-
förbrukning 

Hållbart fiske 

Lokala varor

Hållbart 
sortiment

POLICY
Produktpolicys 

Policy för miljö 
och klimat

•  Fortsatt inga burägg i egen 
produktion

•  Fortsatt endast RSPO-certifierad 
palmolja i egenproduktion 

•  Alla relevanta avdelningar MSC/
ASC-certifierade

•  Interna MSC/ASC-revisioner 
genomförda på alla relevanta 
avdelningar

•  Externa MSC/ASC-revisioner 
genomförda på alla relevanta 
avdelningar

•  Externa KRAV-revisioner genom-
förda på alla svenska avdelningar

•  Ekologi framhävs i webbutiken
•  Inköparna vidareutbildade 

inom utveckling av ett hållbart 
sortiment

•  Säljarna vidareutbildade inom 
hållbar försäljning

•  Medlem i Dansk Alliance for 
Ansvarlig Soja

•  Framhäva RSPO-palmolja
•  Interna MSC/ASC-revisioner 

genomförda på alla relevanta 
avdelningar

•  Externa MSC/ASC-revisioner 
genomförda på utvalda 
avdelningar

•  Externa KRAV-revisioner 
genomförda på svenska 
avdelningar

•  Framhäva ”icke-burägg” och 
ekologiska produkter i webbutik

•  Utbilda inköpare inom utveckling 
av ett hållbart sortiment

•  Utbildning av säljare i hållbar 
försäljning

•  0 % användning av burägg i 
egen produktion bekräftad i alla 
avdelningar

•  0 % användning av icke-RSPO-
certifierad palmolja bekräftad på 
alla avdelningar

•  Alla relevanta avdelningar är MSC-/
ASC-certifierade

•  Interna granskningar genomförda 
hösten 2022

•  Externa granskningar 
genomförda januari–februari 
2023.

•  Externa KRAV-granskningar har 
genomförts

•  Ekologiska ägg och icke-burägg 
främjas

•  Utbildning har genomförts 
externt i Danmark och internt i 
Sverige

•  Utfört på lokala säljchefsmöten 
och säljmöten samt via Cater 
Akademi

       

HÅLLBAR HANDEL

30

Resultater och mål

E U R O  C A T E R  H Å L L B A R H E T S R A P P O R T



HÅLLBART SORTIMENT 

MÅL 2023/24

RISKER FOKUS- 
OMRÅDEN MÅL PLANERADE 

ÅTGÄRDER

Livsmedelssäkerhet Livsme-
delssäkerhet

POLICY
Livsmedels-
säkerhet

•  Alla avdelningar ISO 
22000-certifierade (inkl. intern och 
extern granskning)

•  0 anmärkningar från 
Fødevarestyrelsens inspektionsbesök

•  Genomföra interna och externa 
granskningar på alla avdelningar

Mänskliga rättigheter 
Lokalsamhälle 
Arbetssäkerhet och 
hälsa 
Bristande 
Transparens 
Koldioxidutsläpp 
Kemikalier 
Spillvatten 
Föroreningar 
Avskogning 
Biologisk mångfald

Biologisk 
mångfald 

POLICY
Produktpolicy

Policy för miljö och 
klimat

•  Alla avdelningar MSC-/ASC-certifierade 
(inkl. intern och extern granskning)

•  Alla relevanta svenska avdelningar 
externt KRAV-certifierade

•  Rapportera om MSC- och ASC-
certifierade produkter i sortimentet

•  Rapportera om KRAV-märkta 
produkter i sortimentet

•  Fortsatt ingen förbrukning av icke-
RSPO-certifierad flytande olja och 
margarin i egen produktion

•  Fortsatt 100 % RSPO-certifierade 
standardprodukter: flytande oljor och 
margariner

•  Ta fram en reduktionsplan för icke-
RSPO-certifierad olja som ingrediens

•  Fortsatt ingen försäljning av 
konventionella bananer på den danska 
marknaden.

•  Utfasning av försäljning av 
konventionella bananer på den 
svenska marknaden.

•  Genomföra interna och externa 
granskningar på relevanta avdelningar

•  Genomföra interna och externa 
granskningar på relevanta avdelningar

•  Beräkna det totala antalet MSC- och 
ASC-certifierade artiklar i webbutiken

•  Beräkna det totala antalet KRAV-
märkta artiklar i webbutiken

•  Ta fram en reduktionsplan för icke-
RSPO-certifierad olja som ingrediens

Djurvård Djurvård

POLICY
Produktpolicy

Policy för miljö och
klimat

•  Rapportera om kampanjer för 
djurskyddsmärkning, KRAV- och 
Svensk Fågel-produkter

•  Kartlägga användningen av 
snabbväxande kycklingraser i egen 
produktion

•  Fortsatt ingen användning av burägg i 
egen produktion

•  Kartlägga hur burägg kan begränsas 
som hyllvara. Ambitionen är 
fortfarande att burägg ska fasas ut 
till 2025"

•  Marknadsföra produkter som är 
djurskydds-, KRAV- eller Svensk Fågel-
märkta

•  Kartlägga användningen av 
snabbväxande kycklingraser i egen 
produktion

•  Kartlägga möjligheterna att optimera 
samarbetet med leverantörer för att 
öka försäljningen av långsamväxande 
kycklingraser, särskilt på den svenska 
marknaden

•  Kartlägga ytterligare möjligheter att 
begränsa burägg som hyllvara"

Hälsa 
Mänskliga rättigheter

Preferenser 
och mångfald

POLICY
Produktpolicy

•  Rapportera om nyckelhåls- och 
fullkornsmärkta produkter i 
sortimentet

•  Beräkna det totala antalet nyckelhåls- 
och fullkornsmärkta produkter i 
webbutiken
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-ny struktur



RESULTAT FÖR 2022/23

RISKER FOKUS- 
OMRÅDEN MÅL ÅTGÄRD RESULTAT

CO2 utsläpp 

Förnybar
energi 

Elanvändning 

Värme- 
förbrukning 

Vatten- 
förbrukning

Energi

POLICY
Policy för miljö 
och klimat

•  Satt upp långsiktiga mål för energi 
och klimat

•  Lägre elförbrukning per miljoner 
DKK kronor i omsättning

•  Alla avdelningar ISO 14001-cer-
tifierade

•  Interna ISO 14001-revisioner 
genomförda på alla platser

•  Externa ISO 14001-revisioner 
genomförda på utvalda platser

•  Fler klimatsiffror för scope 3

•  Utveckling av långsiktiga mål
•  Lokala förbättringar av energiför-

brukning
•  Genomfört interna och externa 

ISO 14001-revisioner
•  Fortsatta investeringar i CO2-an-

läggningar
•  Förslag till investeringar i förny-

bar energi
•  Förslag på användning av över-

skottsvärme
•  Hittat fler klimatsiffror för scope 3

•  11,9 % årlig minskning av 
elförbrukningen per miljoner DKK 
i omsättning

•  Alla avdelningar är ISO 
14001-certifierade

•  Interna granskningar har 
genomförts

•  Externa granskningar 
genomfördes januari/februari 
på danska avdelningar och under 
våren på svenska avdelningar

•  CO2-anläggning har 
implementerats

•  Solceller har installerats på taken 
till två danska avdelningar

•  CO2-anläggning med 
värmeåtervinning har 
implementerats

•  Matsvinnsdata för 
webbförsäljning via svenska 
avdelningar ingår i årets 
rapportering

CO2 utsläpp 

Partikel-
utsläpp 

Trafiksäkerhet 

Lokalsamhälle 

Miljö- 
föroreningar 

Förnybar
energi

Transport

POLICY
Transportpolicy

Policy för miljö 
och klimat

•  Utvecklingsprojekt om hållbara 
transporter offentliggjort

•  Utvidga system för vagnparks-
hantering

•  Implementerat HVO på flera 
avdelningar

•  Tjänstebilar vara t.ex. el- eller 
hybridbilar

•  Ingått samarbete med en tillver-
kare av hållbara lastbilar

•  Utvidgat system för vagnparks-
hantering till flera avdelningar

•  Införskaffat HVO-anläggning
•  Plan för tjänstebilar

•  Sker kontinuerligt och lokalt
•  HVO har implementerats på en ny 

avdelning inom Svensk Cater
•  En ny bilpolicy har införts i Svensk 

Cater.
•  I Dansk Cater har 10 nya ellastbilar 

tagits i drift.

CO2 utsläpp 

Kemikalier 

Miljö- 
föroreningar 

Matsvinn 

Resurs- 
förbrukning 

Återan- 
vändning

Avfall och 
matsvinn

POLICY
Policy för miljö 
och klimat

•  Relevanta med arbetare utbildade 
i avfallssortering

•  Inhämtat uppgifter från Marius 
Pedersen i Danmark

•  Översikt över hur vi kan ta tillbaka 
avfall från kunder

•  Översikt över våra leverantörers 
förpackningsstrategier

•  Uppmätt förhindrat matsvinn i 
Sverige

•  Utvidga erfarenhet från svenska 
experiment med plast runt burar

•  Utbildat relevanta medarbetare i 
avfallssortering

•  Intern konkurrens mellan avdel-
ningar

•  Inhämtat uppgifter från Marius 
Pedersen i Danmark

•  Undersökt möjligheten att konso-
lidera svenska avdelningar på ett 
avfallsföretag

•  Samla alla svenska avdelningar 
hos ett avfallshanteringsföretag

•  Undersökt hur vi kan ta tillbaka 
avfall från kunder

•  Identifierat våra leverantörers 
förpackningsstrategier

•  Börjat mäta förhindrat matsvinn 
i Sverige

•  Utvidga erfarenhet från svenska 
experiment med plast runt burar

•  Utbildning av berörda 
medarbetare sker kontinuerligt 
på alla avdelningar och i samband 
med interna miljögranskningar

•  Kartläggning av leverantörernas 
förpackningsstrategier ska 
ersättas av ett initiativ om utökat 
producentansvar.

•  Matsvinnsdata för 
webbförsäljning via svenska 
avdelningar ingår i årets 
rapportering

•  Svenska avdelningar har fått en 
genomgång av erfarenheter av 
minskad plastanvändning

HÅLLBAR DRIFT
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MÅL 2023/24

RISKER FOKUS- 
OMRÅDEN MÅL PLANERADE-

ÅTGÄRDER

Koldioxidutsläpp 

Avfall och 

återanvändning 

Föroreningar 

Återanvändning 

Resursförbrukning 

Förpackningsmaterial 

Vattenförbrukning

Avfall, 
återvinning 
och vatten-
förbrukning

POLICY
Policy för miljö 
och klimat

•  Fortsatt minimering av 
restavfallsfraktionen

•  Fortsatt ökning av 
återvinningsfraktioner för avfall, med 
särskilt fokus på plast och organiskt 
avfall

•  Beräkna förbrukning per typ av 
förpackning i egen produktion

•  Årlig rapportering om 
vattenförbrukning 

•  Mäta förpackningsförbrukning per 
materialtyp mätt i kg

•  Påbörja mätning av vattenförbrukning 
på svenska avdelningar

Matsvinn 

Koldioxidutsläpp 

Återanvändning 

Resursförbrukning

Matsvinn 

POLICY
Policy för miljö 
och klimat

•  Halvera matsvinnet till 2030
•  Beräkna koldioxidminskningen 

baserat på den årliga försäljningen av 
matsvinnsprodukter via webb- och 
telefonförsäljning

•  Inkludera matsvinnsdata för 
telefonförsäljning för svenska 
avdelningar

•  Införa en mer enhetlig rapportering i 
Dansk Cater

•  Omvandla matsvinn i kg till 
koldioxidreduktion

•  Mäta matsvinn på svenska avdelningar 
via telefonförsäljning

MÅL 2023/24

RISKER FOKUS- 
OMRÅDEN MÅL PLANERADE-

ÅTGÄRDER

Koldioxidutsläpp 

Luftföroreningar 

Trafiksäkerhet 

Lokalsamhälle 

Miljöföroreningar 

Energi

Transporter 
och egen 
verksamhet, 
Scope 1+2

POLICY
Policy för miljö 
och klimat

•  Alla avdelningar ISO 14001-certifierade 
(inkl. intern och extern granskning)

•  Årlig rapportering om andel förnybar 
energi

•  Koncernplan för implementering 
av ellastbilar, solceller och CO2-
anläggning

•  Genomföra interna granskningar 
på alla avdelningar och externa 
granskningar på utvalda avdelningar

•  Visa på de miljömässiga och 
ekonomiska konsekvenserna av 
klimatinitiativ

Koldioxidutsläpp 

Partikelutsläpp 

Trafiksäkerhet 

Lokalsamhälle 

Miljöföroreningar 

Energi

Värdekedja, 
Scope 3 

POLICY
Transportpolicy
Policy för miljö 
och klimat

•  Påbörja insamling av mer Scope 3-data •  Utöka rapporteringen om matsvinn
•  Påbörja rapportering om 

förpackningsförbrukning

CIRKULÄR EKONOMI

KLIMAT
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Resultater och mål

RESULTAT FÖR 2022/23

RISKER FOKUS- 
OMRÅDEN MÅL ÅTGÄRD RESULTAT

Mänskliga 
rättigheter

Arbetssäkerhet

Arbetsmiljö

Säkerhet
och hälsa

POLICY
Arbets-
förhållanden

•  Grön arbetsmiljösmiley för alla 
avdelningar i Danmark

•  Inspirations katalog för arbets-
säkerhet implementerad

•  Inspirationskatalog för sjukfrån-
varo implementerad

•  Hälso- och säkerhetsdata insam-
lad på koncernnivå

•  Samlat lokala hälsoinitiativ

•  Fokus på arbetssäkerhet
•  Tagit fram inspirations katalog för 

arbetssäkerhet
•  Tagit fram inspirationskatalog för 

sjukfrånvaro
•  Planerad insamling av arbetsmil-

jödata på koncernnivå
•  Planerad insamling av lokala 

hälsoinitiativ

•  Sju gröna smileys, fyra gula 
smileys, föreläggande efterlevs

•  Fyra ergonomifilmer framtagna 
för implementering 2023/24

•  Information om lokala initiativ 
har samlats in i samband med den 
årliga rapporteringen

•  Information om lokala initiativ 
har samlats in i samband med den 
årliga rapporteringen

Korruptions-
bekämpning

Utbildning

Kompeten-
sutveckling

POLICY
Arbets-
förhållanden

•  Översikt över kompetens-
utveckling lokalt

•  Utbildning av säljare
•  Utbildning av inköpare
•  Utbildning av chefer

•  Utbildade säljare
•  Utbildade inköpare
•  Utbildade chefer

•  Information om lokala initiativ 
har samlats in i samband med den 
årliga rapporteringen

•  Säljare på danska avdelningar 
kommer att gå en kurs hösten 
2023

•  Inköpare har genomgått 
utbildning

•  Cheferna har fått utbildning 
i hållbarhet löpande och på 
avdelningsmöten

Transparens
Privatliv
Mänskliga 
rättigheter
Skatt
Diskriminering
Lokalsamhälle
Jobbskapande
Marknadsföring
Mångfald
Korruptions-
bekämpning

God bolags-
styrning

POLICY
Korruptions-
bekämpning
Arbets-
förhållanden

Jämställd-
hetspolicy i
ledninge

•  Uppförandekod för personal 
implementerad

•  Utbildat anställda i anti-
korruption

•  Hittade strategisk sponsring
•  Publicerat fler ESG-data

•  Delvis utarbetat uppförandekod 
för personal

•  Delvis utarbetad utbildning i kor-
ruptionsbekämpning för anställda

•  Påbörjat skanning efter strategisk 
sponsring

•  Hittat data om flera ESG KPI:er

•  Uppförandekod för personal har 
tagits fram för implementering 
hösten 2023

•  Team Rynkeby sponsras 2023
•  Vattenförbrukningen 

har beräknats i år, 
koncernrapportering kan göras 
nästa år

W
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Resultater och mål

MÅL 2023/24

RISKER FOKUS- 
OMRÅDEN MÅL PLANERADE-

ÅTGÄRDER

Mänskliga 
rättigheter 
Arbetssäkerhet 
Arbetsmiljö

Attraktiv arbetsplats

POLICY
Arbetsförhållanden

•  Påbörja rapportering om sjukfrånvaro 
på koncernnivå

•  Påbörja rapportering om 
personalomsättning på koncernnivå

•  Fokus på arbetssäkerhet

•  Inhämta, per personalkategori: 
1. Antal sjukdagar 
2. Antal frånvarodagar på grund av 
olycksfall 
3. Antal olycksfall som leder till 
förlorad arbetstid

• Mäta personalomsättning på 
koncernnivå
• Implementera fyra utbildningsfilmer 
om god ergonomi och säkerhet

Alla risker Etisk leverantörssty-
rning

POLICY

Mänskliga rättigheter

Arbetstagarrättigheter

Policy för mångfald och 

jämställdhet

Korruptionsbekämpning

Policy för miljö och klimat

•  Implementering av EU:s Due 
Dilligence-direktiv

•  Uppdatering av uppförandekod för 
leverantörer

•  Andel av leverantörer som har 
skrivit under uppförandekoden för 
leverantörer (SCOC)

•  Beräkna hur stor andel av 
leverantörerna som har riskvärderats

•  Beräkna hur stor andel av 
leverantörerna som har gjort en 
självutvärdering

•  Bli medlem i ETI Sverige.

•  Implementera nytt system för 
leverantörsstyrning inkl. ny 
riskvärdering och självutvärdering av 
leverantörer

•  Ta fram och implementera ny 
uppförandekod för leverantörer

•  Implementera ny uppförandekod för 
leverantörer (SCOC)

•  Implementera nytt 
riskvärderingssystem

•  Implementera självutvärdering av nya 
leverantörer

•  Godkännande av inskickad ansökan 

Alla risker God bolagsstyrning

POLICY

Mänskliga rättigheter

Arbetstagarrättigheter

Korruptionsbekämpning

Policy för miljö och klimat

Policy för mångfald och 

jämställdhet

Policy för 

korruptionsbekämpning

Policy för  dataetik

•  Påbörja implementering, CSRD, EU-
taxonomi och CSDDD

•  Implementera uppförandekod för 
personal (COC)

•  Uppdatera jämställdhets- och 
mångfaldspolicyer och anta 
nya åtgärder för att öka det 
underrepresenterade könets andel på 
företagsnivå

•  Utbilda relevanta medarbetare 
i god bolagsstyrning: COC, 
antikorruption, visselblåsarsystem, 
leverantörsstyrning

•  Utökning av nuvarande CSR-
organisation

•  Förbereda CSRD-
väsentlighetsbedömning

•  Utföra GAP-analys
•  Ta fram en due diligence-policy
•  Implementera COC i interna 

onboarding-processer och avtal
•  Ta fram utbildningsmaterial i COC
•  Skapa måltal för det 

underrepresenterade könet i ”övriga 
ledningsgrupper” baserat på ny 
definition

•  Ta fram personalutbildning i god 
bolagsstyrning: COC, antikorruption 
och visselblåsning

•  Anlita ESG-ansvarig för de svenska 
avdelningarna

    

-ny struktur 
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INTRESSENT-
GRUPP METODER ÄMNEN

Ägare Styrelsemöten, rapporter, årsredovisningar, 
bolagsstämmor, ad hoc-möten, hållbarhetsrapport

Strategisk riktning, ekonomi, risker, hållbarhet, varumärke, F&F, 
organisation, positionering, investering, god bolagsstyrning

Personal
Chefsamtal, Medarbetarsamtal, intranät, e-post, 
infoskärmar, anslagstavlor, årsredovisningar, 
utbildning, visselblåsarprogram, hållbarhetsrapport

Arbetsvillkor, stolthet och syfte, kollegor, säkerhet, hälsa, ersättning, 
vinstdelning, uppgifter, hållbarhet, karriär, anställningstrygghet, 
kompetensutveckling

Kunder
Webbplatser, webbutiker, daglig tillgänglighet, 
årsmöten, mässor, undervisning, gemensamma 
projekt

Daglig tillgänglighet, strategiska avtal, produktutveckling, hållbarhet, 
leverans, prissättning, varumärke

Konsumenter Information via kunder, allmän marknad och 
trendanalys Pris, kvalitet, smak, varumärken, hållbarhet

Leverantörer
Daglig tillgänglighet, strategiska avtal, 
uppförandekod för leverantörer, utbildning, 
revisioner, kravlista, mässor, årsmöten

Daglig tillgänglighet, strategiska avtal, produktutveckling, hållbarhet, 
leverans, prissättning, varumärke

Myndigheter E-post, inspektioner, webbplatser

Nationella rättsliga krav, EU:s rättsliga krav, standarder, kvoter, avgifter, 
bidrag, förbud och förelägganden
Livsmedelssäkerhet, marknadsföring, rapportering, arbetsvillkor, 
anställningsförhållanden osv.

Lokalsamhälle Lokala aktiviteter, sponsring, donationer, 
praktikplatser, besök, familj, volontärarbete

Stöd, sponsring, kunskap, praktikplatser, inga föroreningar, inga 
trafikstockningar eller buller, lokal stolthet, arbetsplatser, skatt

Utvecklings-
partners

Projektmöten, e-post, föreläsningar, webbseminarier, 
workshops Know-how, inspiration, nya innovativa produkter

Samhälle/
icke-statliga 
organisationer

E-post, möten, sociala medier, besök, klagomål, 
visselblåsarsystem

Alla våra positiva och negativa effekter på världen (t.ex. klimat, 
föroreningar, djurskydd, skattebetalning, skapande av arbetstillfällen, 
trafik, biologisk mångfald, arbetssäkerhet, mänskliga rättigheter och 
antikorruption)

Intressenter
Vi har ett starkt fokus på våra relationer med våra många intressenter, som 
alla är viktiga för oss i vårt hållbarhetsarbete.

Alla indata från våra intressenter ingår i vår väsentlighetsanalys, så vi är 
säkra på att fokusera på de hållbarhetsområden som verkligen gör skillnad 
bland våra intressenter – och därmed i vår värld.
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Intressenter, risk- och väsentlighetsanalys

VÄSENTLIGHETSANALYS
Vi går kontinuerligt igenom branschtrender, marknads-
behov och teknisk utveckling och samlar vår kunskap i en 
väsentlighetsanalys.

Väsentlighetsanalysen visar vilka hållbarhetsområden 
som är viktigast för både Euro Cater och vår omvärld. 

Det ger oss en överblick över vilka områden vi bör priori-
tera i hållbarhetsstrategin framöver. 

I denna figur visar vi bara de viktigaste hållbarhetsom-
rådena.

VÄRDEKEDJAN OCH RISKER
Vår hållbarhetsstrategi bygger på ett antal analyser som 
kontinuerligt ger oss en bild av de element som vårt sociala 
ansvar består av. En av de viktigaste analyserna avslöjar 
riskerna för att vi själva eller resten av vår värdekedja kan 
ha en negativ inverkan på världen. 

Vi ser det som vårt ansvar att löpande försöka minimera 
denna negativa påverkan.  Vi följer dessa risker för att 
säkerställa att vi utövar due diligence. Vi kan därmed både 
minimera eller eliminera dessa risker, samtidigt som vi kan 
minimera eller eliminera deras påverkan om de uppstår.

 Livsmedelssäkerhet
 Arbetssäkerhet

 Trafiksäkerhet
 Arbetsmiljö

 Resursförbrukning
 Elanvändning

 Transparens

 Lokalsamhälle
 Jobbskapande  Marknadsföring
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SDG-rapportering

SDG rapportering
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RELE-
VANS VÅR STATUS FRAMTIDSPLANER

1 1/5
Importerar direkta eller indirekta produkter från länder i tredje 
världen där arbetstillfällen skapas.
Leverantörskrav i uppförandekoden för leverantörer.

Fler dokumentationskrav för leverantörer.

2 2/5
Importerar direkta eller indirekta produkter från länder i tredje 
världen där arbetstillfällen skapas.
Leverantörskrav i uppförandekoden för leverantörer.

Fler dokumentationskrav för leverantörer.

3 5/5

Puffar kunder att välja hälsosamma alternativ. Erbjuder 
hälsosamma alternativ i alla produktkategorier. Marknadsför 
specifikt hälsosamma alternativ som ekologiska produkter, 
nyckelhålsmärkta, fullkornsmärkta, KRAV-certifierade osv. 
Utbildar kunder inom t.ex. ekologiska produkter.

Rapportera om hälsosamma alternativ i alla produktkategorier

4 2/5 Intern utbildning av anställda.
Utbildning av kunder inom ekologi osv.

Implementera e-lärande så att intern utbildning kan prioriteras.
Mer utbildning för kunder inom annat än ekologi.
Utbildning och stöd till utvalda leverantörer för att öka 
hållbarheten i värdekedjan.

5 1/5
Fokusera på arbetet mot diskriminering i det egna företaget. 
Fokus på könsfördelning i ledningen.
Leverantörskrav i uppförandekoden för leverantörer.

Ökat fokus på att locka fler kvinnliga medarbetare samt chefer på 
alla ledningsnivåer. Ökade krav på leverantörer om jämställdhet.

6 3/5 Effektivt utsläpp av avloppsvatten. Ökade krav på leverantörer av avloppshantering, 
dricksvattenutvinning och sanitet.

7 4/5

Energioptimering i egna anläggningar, såsom LED-belysning, 
CO2-kylrum/frysrum, värmepumpar, användning av 
överskottsvärme, utfasning av olje- och naturgaspannor, 
isolering, luftslussar i kylrum m.m. Svensk Cater använder 100 % 
förnyelsebar energi.

Dansk Cater ska övergå till 100 % förnyelsebar energi.
Ökad användning av överskottsvärme.
Långsiktiga koncernmål för energiförbrukning och 
energiintensitet.
Ökade krav på leverantörer på förnybar energi och 
energioptimering.

8 4/5
Lokalt fokus på arbetsmiljö. Arbetsmiljösmileys i Danmark. 
Anskaffning av säkerhetsutrustning såsom skyddskläder, 
lyftutrustning och skyddsutrustning.
Leverantörskrav i uppförandekoden för leverantörer.

Gemensamma koncerninsatser.  
Insamling av data på koncernnivå.
Högre dokumentationskrav för leverantörer.

9 0/5 - -

10 1/5
Importerar direkta eller indirekta produkter från länder i tredje 
världen där arbetstillfällen skapas.
Leverantörskrav i uppförandekoden för leverantörer.

Större krav på leverantörerna att ge de anställda en lön man kan 
leva på. Större fokus på rättvis handel, kooperativ och sociala 
leverantörer.

11 1/5 Pilotprojekt med mindre förorenande och bullriga tunga fordon 
i städer

Öka användningen av lastbilar som inte släpper ut farliga 
partiklar och som inte för oväsen i städer.

12 5/5
Avfallssortering. Förpackningsoptimering. Hållbart sortiment. 
Leverantörsstyrning. God bolagsstyrning. Puffa kunder till mer 
hållbar upphandling. Minimera föroreningar.

Mindre avfall. Bättre sortering och återvinning av avfall. Mer 
hållbara alternativ i sortimentet. Utfasning av icke-hållbara 
produkter. Fler krav på leverantörer. Ökad puffning av kunder.

13 5/5
Energioptimering. Förnybar energi. Utfasning av fossila bränslen 
för bilar. Utnyttjande av överskottsvärme.
Klimatdata (scope 1+2+3). LCA:s klimatdata om produkter.

Ökad energioptimering. Övergång till 100% grön energi. 
Klimatkompensation. Samla in mer klimatdata (scope 3). 
Fler krav på leverantörer (t.ex. KPI:er för energiförbrukning och 
klimatdata om produkter). TCFD:s rapportering av klimatrisker. 

14 3/5 MSC/ASC-certifierad fisk. Minimera plast. Leverantörskrav. Rapportering om MSC-/ASC-certifierade produkter. Mer återvinnings-
bar plastförpackning. Fler dokumentationskrav för leverantörer.

15 3/5 Produkter med fokus på biologisk mångfald. Mindre föroreningar. 
RSPO-palmolja.

Rapportering om ekologiska produkter samt KRAV-, MSC- och 
ASC-märkta produkter. Utökning av ORIGENAL-konceptet. 
Leverantörskrav. Kartläggning av icke-certifierad soja som 
ingrediens.

16 2/5 Policy för korruptionsbekämpning. Leverantörskrav. Utbildning i anti-korruption Fler krav på leverantörer. Utvalda 
stödprojekt.

17 3/5 Utvecklingsprojekt om t.ex. förpackningar, fossilfria transporter, 
produktutveckling.

Flera projekt med t.ex. utveckling av hållbara produkter, 
förpackningar, energioptimering, användning av 
överskottsvärme.

GLO-
BALT
MÅL

SDG RAPPORTERING 
SDG står för Sustainable Development Goals, som är den engelska termen för FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling. 
 
Som tidigare nämnts i rapporten fokuserar vi främst på mål 3 God hälsa och välbefinnande, mål 12 Hållbar konsumtion och 
produktion, mål 13 Bekämpa klimatförändringarna och mål 15 Ekosystem och biologisk mångfald.  
 
Dessutom finns det ett antal mål för hållbar utveckling som vi betraktar som våra sekundära mål. Vi har inte lika stora möj-
ligheter att arbeta med dessa mål, men de har fortfarande en viss relevans. Dessa beskrivs nedan.
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ESG rapportering
ESG RAPPORTERING 
ESG står för Environment (miljö), Social (socialt ansvar) och Governance (god bolagsstyrning), som är de 
tre huvudområdena inom hållbarhet.

Vi vill visa så mycket transparens i vårt hållbarhetsarbete som möjligt. Vi använder tabellstrukturen 
nedan från Nasdaqs princip om transparens i ESG-data. 

Vi rapporterar om alla data vi har tillgängliga som håller en hög datakvalitet. Vi utvecklar kontinuerligt 
våra ESG-data och kommer kontinuerligt att utöka rapporteringen i denna tabell.

INDIKATOR ENHET MÅL 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17

Environment 
(miljödata)

CO₂e, scope 1 Ton 0 12.723 12.988 11.610 11.653 13.140 13.023 11.674

CO₂e, scope 2 Ton 0 2.466 3.397 3.117 3.318 3.280 4.790 4.666

Energiförbrukning (el) kWh/MDKK i 
omsättning - 2.894 3.281 4.170 4.451 3.905 4.045 4.159

Social – sociala data

Heltidsanställda FTE - 2.482 2.294 2.120 2.263 2.367 2.262 2.191

Könsmångfald i 
styrelsen %K - 17 17 17 16 16 16 16

Könsmångfald för andra 
ledningsslag %K 20 9 9 10 10 10 9 10

Governance – 
ledningsdata

Könsmångfald i 
styrelsens %K 40 20 20 0 0 0 0 0

Närvaro på 
styrelsemöten % 100 100 96 100 100 100 100 100

ESG rapportering
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KPI definitioner
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Hållbar handel

LIVSMEDELSSÄKERHET

ISO 22000-certifiering
Inräkning av avdelningar som har 
giltig ISO 22000-certifiering för 
livsmedelssäkerhet.

ISO 22000 – interna revisioner
Antal genomförda ISO 
22000-revisioner på egna platser, 
utförda av Euro Cater-anställda 
som inte till vardags arbetar 
på den granskade platsen, 
dvs. förstapartsrevisioner. 
Granskaren är oftast miljö- och 
kvalitetschefen för Dansk Cater 
respektive Svensk Cater.

ISO 22000 – externa revisioner
Antal genomförda ISO-22000-
revisioner på egna platser, 
genomförda av personer som inte 
är anställda hos Euro Cater, dvs. 
tredjepartsrevisioner. Vi använder 
vanligtvis revisorer från DNV.

Smiley-system
Inräkning av danska 
avdelningar som har en giltig 
grön smiley, tilldelad av 
danska Fødevarestyrelse via 
tredjepartsgranskning.

LEVERANTÖRSSTYRNING

Riskvärdering av leverantörer
Som en del av koncernens 
leverantörsdata anges olika risk-
parametrar för varje leverantör. 
Dessa representerar exempelvis 
strategisk betydelse, land, tillgång 
till faciliteter och överträdelser av 

uppförandekod för leverantörer. 
Vi summerar inköpen (i DKK 
under rapporteringsåret) för alla 
leverantörer (fordringsägare) som 
har riskvärderats. Värdet divideras 
sedan med den sammanlagda 
inköpsvolymen (i DKK) för hela 
Euro Cater.

Underskrift av uppförandekod 
för leverantörer
Den andel av Euro Caters 
inköpsvolym som omfattas av 
vår centrala uppförandekod för 
leverantörer. Inköpen (i DKK 
under rapporteringsåret) för alla 
leverantörer (fordringsägare) 
som har undertecknat vår 
centrala uppförandekod för 
leverantörer summeras och värdet 
divideras sedan med den totala 
inköpsvolymen (i DKK) för hela 
Euro Cater.

HÅLLBART SORTIMENT

MSC/ASC-certifierade 
avdelningar
Inräkning av avdelningar som har 
giltig MSC/ASC-certifiering.

MSC/ASC – interna revisioner
Antal genomförda MSC/ASC-
revisioner på egna platser, 
utförda av Euro Cater-anställda 
som inte till vardags arbetar 
på den granskade platsen, 
dvs. förstapartsrevisioner. 
Granskaren är oftast miljö- och 
kvalitetschefen för Dansk Cater 
respektive Svensk Cater. 

MSC/ASC – externa revisioner
Antal genomförda MSC/ASC-
revisioner på egna platser, 
genomförda av personer som inte 
är anställda hos Euro Cater, dvs. 
tredjepartsrevisioner. Vi använder 
vanligtvis revisorer från DNV.

KRAV-certifierade avdelningar
Inräkning, via tredjepartsrevision, 
av svenska avdelningar som har 
giltig KRAV-certifiering.

KRAV – externa revisioner
Antal genomförda KRAV-
revisioner på egna anläggningar, 
genomförda av personer som inte 
är anställda hos Euro Cater, dvs. 
tredjepartsrevisioner. Vanligen 
använder vi revisorer från Kiwa 
Certification AB.

Palmolja (egen produktion)
Euro Cater har en mindre 
egenproduktion av 
livsmedelsprodukter. 
Av dessa mäts mängden 
använda ingredienser som 
härrör från palmolja. Varje år 
beräknas hur stor andel av 
palmoljeingredienserna som är 
RSPO-certifierade.

Palmolja (hyllvara)
Det beräknas hur stor andel i kg av 
de inköpta palmoljorna (hyllvaror, 
inte som ingredienser) som är 
RSPO-certifierade.

Utbildning av inköpare
Varje avdelning har egna 
inköpare, som får utbildning i våra 
hållbarhetspolicyer och hållbara 
sortiment. Detta sker på lokala 
och centrala inköpsmöten samt 
via interna och/eller externa 

utbildningsprogram – som ibland 
handlar enbart om hållbarhet, men 
andra gånger har hållbarhet som 
ett av flera teman.

Utbildning av säljare
Varje avdelning har egna 
säljare, som får utbildning i våra 
hållbarhetspolicyer och hållbara 
sortiment och försäljning. Detta 
sker på lokala och centrala 
säljmöten samt via interna och/
eller externa utbildningsprogram 
– som ibland handlar enbart om 
hållbarhet, men andra gånger har 
hållbarhet som ett av flera teman.

Hållbar drift

KLIMAT

ISO 14001-certifierade 
avdelningar
Inräkning av avdelningar som har 
en giltig miljöcertifiering enligt 
ISO 14001.

ISO 14001 – interna revisioner
Antal genomförda ISO 
14001-revisioner på egna platser, 
utförda av Euro Cater-anställda 
som inte till vardags arbetar 
på den granskade platsen, 
dvs. förstapartsrevisioner. 
Granskaren är oftast miljö- och 
kvalitetschefen för Dansk Cater 
respektive Svensk Cater.

ISO 14001 – externa revisioner
Antal genomförda ISO-14001-
revisioner på egna platser, 
genomförda av personer som inte 
är anställda hos Euro Cater, dvs. 
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KPI definitioner

tredjepartsrevisioner. Vi använder 
vanligtvis revisorer från DNV.

Scope 1 CO₂-utsläpp (direkta)
Totala CO₂e-utsläpp från a) 
bränsle för el, värme, kyla och 
ånga, b) processer, c) bränsle för 
egna och hyrda transportmedel 
och d) läckage av köldmedier osv. 
Mätt i CO₂e (ekvivalenter) enligt 
GHG-protokollet och nationella 
inventeringar.

Scope 2 CO₂-utsläpp (indirekta)
Totala CO₂e-utsläpp inom Euro 
Cater från a) elektricitet, b) 
fjärrvärme, c) kyla och d) ånga. 
Mätt i CO₂e (ekvivalenter) enligt 
GHG-protokollet och nationella 
inventeringar. Platsbaserad.

Scope 3 CO₂-utsläpp 
(leverantörer och kunder)
Totala CO₂e-utsläpp inom Euro 
Cater från leveranskedjan 
och kundkedjan. Utsläpp från 
leverantörer är indelade i a) 
inköpta varor och tjänster, b) 
anläggningstillgångar, c) annan 
bränsle och energi, d) transport, 
e) avfall, f) tjänsteresor, g) 
personaltransport och h) leasade 
tillgångar. Utsläpp från kunder 
är indelade i a) transport, b) 
bearbetning av sålda produkter, 
c) användning av sålda produkter, 
d) avyttring av sålda produkter, 
e) leasade tillgångar, f) franchise 
och g) investeringar. Mätt i 
CO₂e (ekvivalenter) enligt 
GHG-protokollet och nationella 
inventeringar.

Elanvändning
Den totala elförbrukningen 
registreras och sätts i relation till 
den totala omsättningen i DKK.

TR ANSPORT

Dieselförbrukning
Den totala dieselförbrukningen 
(för Euro Caters egna lastbilar) 
registreras och sätts i relation 
till den totala omsättningen i 
DKK. Därutöver registreras total 
körsträcka (antal kilometer) för de 
egna lastbilarna, och körsträckan 
(antal kilometer) per liter diesel 
beräknas. Företagets personbilar i 
Danmark ingår, men
utgör en mycket obetydlig andel. 

Utbildning av chaufförer och 
trafikledare
Varje avdelning har egna 
chaufförer och trafikledare, som 
utbildas i miljövänlig körning, 
säker trafik och arbetsmiljö. Detta 
sker på lokala körningsmöten 
samt via interna och/eller externa 
utbildningsprogram.

AVFALL

Avfallsvolym (totalt)
Den totala volymen i kg 
beräknas för varje avdelning och 
konsolideras för hela koncernen. 
Mängden avfall är relaterat till den 
totala omsättningen i DKK.

Avfallsvolym (fraktioner)
För varje avdelning mäts den 
totala volymen i kg och per 
avfallsfraktion.
Eftersom fraktionerna definieras 

utifrån typ av behållare, 
och därmed utifrån det 
avfallshanteringsföretag som 
anlitas, är våra fraktioner indelad 
i lite bredare grupper. Uppgift 
om volymen kommer antingen 
direkt från avfallsföretagen (t.ex. 
genom tillgång till databas eller 
webbplats) eller via registrerade
fakturor. Informationen lagras 
centralt, i Excelark.

Minskat matsvinn
Det beräknas hur mycket av 
varorna i kg som säljs genom den 
danska webbutiken för produkter 
som är på väg att passera bäst 
före-datum. Dessutom beräknas 
hur stor mängd datumvaror i kg 
som säljs via telefonförsäljning 
i Danmark. Dessa två siffror 
summeras.

Hållbar 
arbetsplats

SÄKERHET OCH HÄLSA

Arbetsmiljösmiley
Inräkning av danska avdelningar 
som har en giltig grön 
arbetsmiljösmiley, tilldelad av 
danska Arbejdstilsynet, via 
tredjepartsrevision. 
Den gröna smileyn kan endast 
tilldelas företag som har låtit 
granska väsentliga delar av 
arbetsmiljön. Det innebär 
att företaget har genomgått 
en riskbaserad revision, där 
Arbejdstilsynet har konstaterat 
att företaget inte bryter mot 
arbetsmiljöreglerna.

KOMPETENS-
UTVECKLING

Utbildning av chefer
Varje avdelning har en egen 
ledningsgrupp, som utbildas i 
vår hållbarhetsstrategi, våra 
hållbarhetspolicyer, rutiner osv. 
Detta sker på lokala chefsmöten 
samt via interna och/eller externa 
utbildningsprogram – som ibland 
handlar enbart om hållbarhet, men 
andra gånger har hållbarhet som 
ett av flera teman. Utbildning av 
inköpare, försäljare, chaufförer och 
trafikledare har beskrivits ovan.

GOD BOLAGSSTYRNING

Kvinnor i styrelsen
Antalet kvinnor i styrelsen för 
Euro Cater Holding A/S beräknas. 
Detta beräknas som en andel av 
alla styrelseledamöter som väljs 
av bolagsstämman.

Kvinnor i ledningen
Det beräknas hur stor andel 
kvinnor som sitter i den 
utvidgade ledningsgruppen 
i Euro Cater. Denna grupp 
består av ledningsgruppen 
för de enskilda avdelningarna 
samt avdelningscheferna på 
huvudkontoren i Danmark och 
Sverige.

Närvaro på styrelsemöten
Den genomsnittliga närvaron vid 
årets styrelsemöten i Euro Cater A/S. 
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FÖRETAGSPROFIL

 O R G A N I S A T I O N

 Verksamhetens namn  Euro Cater Holding A/S (CVR#42899194)
 Webb  Euro-cater.com
 Huvudkontor  Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup J, Danmark
 Primära varumärken  AB Catering, BC Catering, inco, Cater Food, Cater Grønt, Dansk Cater,  

Svensk Cater, Nordsjöfisk
 Ägarförhållande  Kirkbi Invest A/S äger 31 %, och ManCat A/S äger 69 % av koncernen 
 Antal anställda 2.482 FTE

 R A P P O R T

 Rapporteringsperiod 1/10 2022–30/9 2023
 Rapporteringspraxis  Vi har rapporterat i enlighet med paragraf 99a och b i den danska  

Årsredovisningslagen samt paragraf 10 i den svenska Årsredovisningslagen.
 Företag som omfattas Omfattar samtliga företag i Euro Cater Holding-koncernen

 G O V E R N A N C E

 Kontaktperson för rapporten Henrik Ellegaard, CEO (he@euro-cater.com)
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Företagsprofil
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